
Europos Sąjungos

oficialusis leidinys
L 157

Leidimas  
lietuvių kalba

65 metai 

Teisės aktai 2022 m. birželio 10 d.

Turinys

II Ne teisėkūros procedūra priimami aktai

DIREKTYVOS

★ 2022 m. birželio 9 d. Komisijos įgyvendinimo direktyva (ES) 2022/905, kuria dėl tam tikrų žemės 
ūkio augalų rūšių veislių ir daržovių rūšių veislių tikrinimo protokolų iš dalies keičiamos 
direktyvos 2003/90/EB ir 2003/91/EB (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

SPRENDIMAI

★ 2022 m. birželio 9 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2022/906 dėl paramos priemonės pagal Europos 
taikos priemonę Balkanų specialios paskirties medicininės paramos grupės pajėgumams 
stiprinti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

★ 2022 m. birželio 1 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2022/907 dėl prašymo pagal 
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/788 užregistruoti Europos piliečių 
iniciatyvą „Good Clothes, Fair Pay“ („Geri drabužiai, teisingas darbo užmokestis“) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

★ 2022 m. birželio 8 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2022/908 dėl valstybių narių 
patirtų tam tikrų išlaidų nefinansavimo Europos Sąjungos lėšomis iš Europos žemės ūkio 
garantijų fondo (EŽŪGF) ir Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) (pranešta 
dokumentu Nr. C(2022) 3543) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

★ 2022 m. birželio 8 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2022/909 dėl Jungtinės Karalystės 
patirtų tam tikrų išlaidų nefinansavimo Europos Sąjungos lėšomis iš Europos žemės ūkio 
garantijų fondo (EŽŪGF) ir Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) (pranešta 
dokumentu Nr. C(2022) 3565) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66

★ 2022 m. birželio 9 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2022/910, kuriuo dėl žemosios 
įtampos perjungiklių, skyriklių, atjungiančiųjų skyriklių ir saugiklinių įtaisų darniųjų 
elektromagnetinio suderinamumo standartų ir mobiliųjų telefonų išorinių maitinimo įrenginių 
darniųjų elektromagnetinio suderinamumo standartų iš dalies keičiamas Įgyvendinimo 
sprendimas (ES) 2019/1326 (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70

LT Aktai, kurių pavadinimai spausdinami paprastu šriftu, yra susiję su kasdieniu žemės ūkio reikalų valdymu ir paprastai galioja ribotą 
laikotarpį.

Visų kitų aktų pavadinimai spausdinami ryškesniu šriftu ir prieš juos dedama žvaigždutė.

(1) Tekstas svarbus EEE.





II

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai)

DIREKTYVOS

KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO DIREKTYVA (ES) 2022/905 

2022 m. birželio 9 d.

kuria dėl tam tikrų žemės ūkio augalų rūšių veislių ir daržovių rūšių veislių tikrinimo protokolų iš 
dalies keičiamos direktyvos 2003/90/EB ir 2003/91/EB 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2002 m. birželio 13 d. Tarybos direktyvą 2002/53/EB dėl bendrojo žemės ūkio augalų veislių katalogo (1), 
ypač į jos 7 straipsnio 2 dalies a ir b punktus,

atsižvelgdama į 2002 m. birželio 13 d. Tarybos direktyvą 2002/55/EB dėl prekybos daržovių sėkla (2), ypač į jos 
7 straipsnio 2 dalies a ir b punktus,

kadangi:

(1) Komisijos direktyvomis 2003/90/EB (3) ir 2003/91/EB (4) siekiama užtikrinti, kad valstybių narių į nacionalinius 
katalogus įtraukiamos žemės ūkio augalų rūšių ir daržovių rūšių veislės atitiktų Bendrijos augalų veislių tarnybos 
(toliau – BAVT) nustatytus protokolus. Visų pirma tomis direktyvomis siekiama užtikrinti, kad būtų laikomasi 
taisyklių dėl tam tikrų žemės ūkio augalų ir daržovių rūšių veislių būtinųjų tikrinamųjų savybių ir būtinųjų 
tikrinimo sąlygų. Dėl neįtrauktų į BAVT protokolus rūšių tomis direktyvomis siekiama užtikrinti, kad būtų 
laikomasi Tarptautinės naujų augalų veislių apsaugos sąjungos (TNAVAS) gairių;

(2) BAVT nustatė papildomus protokolus ir atnaujino esamus protokolus, visų pirma susijusius su paprastąja šunažole, 
mėlynžiede liucerna, margąja liucerna, smulkiuoju motiejuku, pašariniu motiejuku, raudonuoju dobilu, 
pluoštinėmis kanapėmis, rugiais, kvietrugiais, mangoldu, savojiniu kopūstu, baltuoju gūžiniu kopūstu ir raudonuoju 
gūžiniu kopūstu, paprastąja trūkažole, tikruoju arbūzu, sėjamuoju melionu, paprastaisiais pankoliais, sėjamosiomis 
salotomis, valgomuoju pomidoru, daržiniu špinatu ir pomidoro poskiepiais. Šie pokyčiai turėtų atsispindėti 
Sąjungos teisėje;

(3) todėl direktyvos 2003/90/EB ir 2003/91/EB turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistos;

(1) OL L 193, 2002 7 20, p. 1.
(2) OL L 193, 2002 7 20, p. 33.
(3) 2003 m. spalio 6 d. Komisijos direktyva 2003/90/EB, nustatanti Tarybos direktyvos 2002/53/EB 7 straipsnio dėl būtiniausiai tikrintinų 

tam tikrų žemės ūkio augalų veislių požymių ir minimalių tikrinimo reikalavimų įgyvendinimo priemones (OL L 254, 2003 10 8, 
p. 7).

(4) 2003 m. spalio 6 d. Komisijos direktyva 2003/91/EB, nustatanti Tarybos direktyvos 2002/55/EB 7 straipsnio įgyvendinimo 
priemones, susijusias su minimaliomis tikrinimo charakteristikomis ir minimaliomis daržovių rūšių tam tikrų veislių tikrinimo 
sąlygomis (OL L 254, 2003 10 8, p. 11).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 6 10 L 157/1  



(4) valstybės narės naująsias taisykles turi taikyti nuo 2023 m. sausio 1 d. Vis dėlto, dėl tam tikrų veislių, kurios nebuvo 
patvirtintos įtraukti į Bendrąjį žemės ūkio augalų ar daržovių rūšių veislių katalogą, oficialus tikrinimas, kuris dar 
nėra užbaigtas, pradėtas iki 2023 m. sausio 1 d. pagal Direktyvą 2003/90/EB arba Direktyvą 2003/91/EB be šia 
direktyva padarytų pakeitimų. Siekiant nesutrikdyti šių tikrinimų, tikslinga, kad jiems būtų taikomos tos ankstesnės 
taisyklės;

(5) šioje direktyvoje nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ:

1 straipsnis

Direktyvos 2003/90/EB pakeitimai

Direktyvos 2003/90/EB I ir II priedai pakeičiami šios direktyvos priedo A dalies tekstu.

2 straipsnis

Direktyvos 2003/91/EB pakeitimai

Direktyvos 2003/91/EB priedai pakeičiami šios direktyvos priedo B dalies tekstu.

3 straipsnis

Perkėlimas į nacionalinę teisę

1. Valstybės narės ne vėliau kaip 2022 m. gruodžio 31 d. priima ir paskelbia įstatymus ir kitus teisės aktus, būtinus, kad 
būtų laikomasi šios direktyvos. Jos nedelsdamos pateikia Komisijai tų teisės aktų nuostatų tekstą. Tas nuostatas jos taiko nuo 
2023 m. sausio 1 d.

Valstybės narės, priimdamos tas nuostatas, daro jose nuorodą į šią direktyvą arba tokia nuoroda daroma jas oficialiai 
skelbiant. Nuorodos darymo tvarką nustato valstybės narės.

2. Valstybės narės pateikia Komisijai šios direktyvos taikymo srityje priimtų nacionalinės teisės aktų pagrindinių 
nuostatų tekstus.

4 straipsnis

Pereinamojo laikotarpio priemonės

Oficialiems veislių tikrinimams, kurie pradėti iki 2023 m. sausio 1 d., tačiau dar nėra užbaigti, taikomos direktyvos 
2003/90/EB ir 2003/91/EB be šia direktyva padarytų pakeitimų.

5 straipsnis

Įsigaliojimas

Ši direktyva įsigalioja dvidešimtą dieną po jos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 157/2 2022 6 10  



6 straipsnis

Adresatai

Ši direktyva skirta valstybėms narėms.

Priimta Briuselyje 2022 m. birželio 9 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 6 10 L 157/3  



PRIEDAS 

A dalis

„I PRIEDAS

1 straipsnio 2 dalies a punkte nurodytų rūšių, turinčių atitikti BAVT techninius protokolus (*), sąrašas

Mokslinis pavadinimas Bendrinis pavadinimas BAVT protokolas

Dactylis glomerata L. Paprastoji šunažolė 2021 3 25, TP 31/1

Festuca arundinacea Schreb. Nendrinis eraičinas 2015 10 1, TP 39/1

Festuca filiformis Pourr. Siūlinis eraičinas 2011 6 23, TP 67/1

Festuca ovina L. Avinis eraičinas 2011 6 23, TP 67/1

Festuca pratensis Huds. Tikrasis eraičinas 2015 10 1, TP 39/1

Festuca rubra L. Raudonasis eraičinas 2011 6 23, TP 67/1

Festuca trachyphylla (Hack.) Hack. Šiurkštusis eraičinas 2011 6 23, TP 67/1

Lolium multiflorum Lam. Gausiažiedė svidrė 2019 3 19, TP 4/2

Lolium perenne L. Daugiametė svidrė 2019 3 19, TP 4/2

Lolium x hybridum Hausskn. Bušo svidrė 2019 3 19, TP 4/2

Medicago sativa L. Mėlynžiedė liucerna 2021 12 22, TP 6/1

Medicago x varia T. Martyn Margoji liucerna 2021 12 22, TP 6/1

Phleum nodosum L. Smulkusis motiejukas 2021 12 22, TP 34/1

Phleum pratense L. Pašarinis motiejukas 2021 12 22, TP 34/1

Pisum sativum L. (partim) Sėjamasis žirnis 2020 3 16, TP 7/2 red. 3 ištaisyta

Poa pratensis L. Pievinė miglė 2017 3 15, TP 33/1

Trifolium pratense L. Raudonasis dobilas 2021 12 22, TP 5/1

Vicia faba L. Paprastoji pupa 2019 3 19, TP 8/1

Vicia sativa L. Sėjamasis vikis 2016 4 19, TP 32/1

Brassica napus L. var. napobrassica (L.) 
Rchb.

Griežtis 2015 3 11, TP 89/1

Raphanus sativus L. var. oleiformis Pers. Aliejinis ridikas 2017 3 15, TP 178/1

Brassica napus L. (partim) Paprastasis griežtis 2020 4 21, TP 36/3

Cannabis sativa L. Pluoštinės kanapės 2022 2 1, TP 276/2

Glycine max (L.) Merr. Gauruotoji soja 2017 3 15, TP 80/1

Gossypium spp. Vilnamedžiai 2020 12 11, TP 88/2

Helianthus annuus L. Saulėgrąžos 2002 10 31, TP 81/1

Linum usitatissimum L. Sėjamasis linas 2014 3 19, TP 57/2

Sinapis alba L. Baltoji garstyčia 2017 3 15, TP 179/1

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 157/4 2022 6 10  



Avena nuda L. Plikoji aviža 2020 3 6, TP 20/3

Avena sativa L. (įskaitant A. byzantina K. 
Koch)

Sėjamoji aviža 2020 3 6, TP 20/3

Hordeum vulgare L. Miežiai 2019 3 19, TP 19/5

Oryza sativa L. Ryžiai 2015 10 1, TP 16/3

Secale cereale L. Rugiai 2022 4 27, TP 58/1 red.

Sorghum bicolor (L.) Moench subsp. 
bicolor

Sorgas 2019 3 19, TP 122/1

Sorghum bicolor (L.) Moench subsp. 
drummondii (Steud.) de Wet ex Davidse

Sudaninis sorgas 2019 3 19, TP 122/1

Sorghum bicolor (L.) Moench subsp. 
bicolor x Sorghum bicolor (L.) Moench 
subsp. drummondii (Steud.) de Wet ex 
Davidse

Hibridai, gauti sukryžminus Sorghum 
bicolor subsp. bicolor ir Sorghum bicolor 
subsp. drummondii

2019 3 19, TP 122/1

xTriticosecale Wittm. ex A. Camus Hibridai, gauti sukryžminus Triticum 
genties rūšis ir Secale genties rūšis

2022 4 27, TP 121/3

Triticum aestivum L. subsp. aestivum Kvietys 2019 3 19, TP 3/5

Triticum turgidum L. subsp. durum (Desf.) 
van Slageren

Kietasis kvietys 2014 3 19, TP 120/3

Zea mays L. (partim) Kukurūzai 2010 3 11, TP 2/3

Solanum tuberosum L. Valgomosios bulvės 2017 3 15, TP 23/3

_____________
(*) Šių protokolų tekstus galima rasti BAVT svetainėje (www.cpvo.europa.eu).

II PRIEDAS

1 straipsnio 2 dalies b punkte nurodytų rūšių, turinčių atitikti TNAVAS bandymų atlikimo gaires (*), sąrašas

Mokslinis pavadinimas Bendrinis pavadinimas TNAVAS gairės

Beta vulgaris L. Paprastasis runkelis 1994 11 4, TG/150/3

Agrostis canina L. Šuninė smilga 1990 10 12, TG/30/6

Agrostis gigantea Roth Didžioji smilga 1990 10 12, TG/30/6

Agrostis stolonifera L. Baltoji smilga 1990 10 12, TG/30/6

Agrostis capillaris L. Paprastoji smilga 1990 10 12, TG/30/6

Bromus catharticus Vahl Paprastoji ragažolė 2001 4 4, TG/180/3

Bromus sitchensis Trin. Sitkinė dirsė 2001 4 4, TG/180/3

xFestulolium Asch. et Graebn. Hibridai, gauti sukryžminus Festuca 
genties rūšis ir Lolium genties rūšis

2008 4 9, TG/243/1

Lotus corniculatus L. Paprastasis garždenis 2008 4 9, TG/193/1

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 6 10 L 157/5  

www.cpvo.europa.eu


Lupinus albus L. Baltažiedis lubinas 2004 3 31, TG/66/4

Lupinus angustifolius L. Siauralapis lubinas 2004 3 31, TG/66/4

Lupinus luteus L. Geltonasis lubinas 2004 3 31, TG/66/4

Medicago doliata Carmign. Dygioji liucerna 2006 4 5, TG/228/1

Medicago italica (Mill.) Fiori Italinė liucerna 2006 4 5, TG/228/1

Medicago littoralis Rohde ex Loisel. Pajūrinė liucerna 2006 4 5, TG/228/1

Medicago lupulina L. Apyninė liucerna 2006 4 5, TG/228/1

Medicago murex Willd. Ežinė liucerna 2006 4 5, TG/228/1

Medicago polymorpha L. Šiurkščioji liucerna 2006 4 5, TG/228/1

Medicago rugosa Desr. Raukšlėtoji liucerna 2006 4 5, TG/228/1

Medicago scutellata (L.) Mill. Sraiginė liucerna 2006 4 5, TG/228/1

Medicago truncatula Gaertn. Margalapė liucerna 2006 4 5, TG/228/1

Trifolium repens L. Baltasis dobilas 2003 4 9, TG/38/7

Trifolium subterraneum L. Gulsčiastiebis dobilas 2001 4 4, TG/170/3

Phacelia tanacetifolia Benth. Bitinė facelija 2017 4 5, TG/319/1

Arachis hypogaea L. Valgomasis arachis 2014 4 9, TG/93/4

Brassica juncea (L.) Czern Sereptinis bastutis 2020 12 17, TG/335/1

Brassica rapa L. var. silvestris (Lam.) Briggs Dirvinis bastutis 2002 4 17, TG/185/3

Carthamus tinctorius L. Dažinis dygminas 1990 10 12, TG/134/3

Papaver somniferum L. Daržinė aguona 2014 4 9, TG/166/4“

_____________
(*) Šių gairių tekstą galima rasti TNAVAS svetainėje (www.upov.int).

B DALIS

„I PRIEDAS

1 straipsnio 2 dalies a punkte nurodytų rūšių, turinčių atitikti BAVT techninius protokolus (*), sąrašas

Mokslinis pavadinimas Bendrinis pavadinimas BAVT protokolas

Allium cepa L. (Cepa grupė) Valgomasis svogūnas 2009 4 1, TP 46/2

Allium cepa L. (Aggregatum grup) Valgomojo svogūno smulkusis 
variatetas

2009 4 1, TP 46/2

Allium fistulosum L. Tuščialaiškis česnakas 2010 3 11, TP 161/1

Allium porrum L. Daržinis poras 2009 4 1, TP 85/2

Allium sativum L. Česnakas 2004 3 25, TP 162/1 ištaisyta

Allium schoenoprasum L. Laiškinis česnakas 2015 3 11, TP 198/2

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 157/6 2022 6 10  

www.upov.int


Apium graveolens L. Salieras 2008 3 13, TP 82/1

Apium graveolens L. Gumbinis salieras 2008 3 13, TP 74/1

Asparagus officinalis L. Smidras 2011 2 16, TP 130/2

Beta vulgaris L. Paprastasis runkelis, įskaitant 
Cheltenham rūšį

2009 4 1, TP 60/1

Beta vulgaris L. Mangoldas 2021 4 14, TP 106/2

Brassica oleracea L. Garbiniuotasis kopūstas 2011 2 16, TP 90/1

Brassica oleracea L. Žiedinis kopūstas 2018 3 21, TP 45/2 red. 2

Brassica oleracea L. Brokolinis kopūstas 2020 4 21, TP 151/2 red. 2

Brassica oleracea L. Briuselinis kopūstas 2017 3 15, TP 54/2 red.

Brassica oleracea L. Kaliaropė 2017 3 15, TP 65/1 red.

Brassica oleracea L. Savojinis kopūstas, baltasis gūžinis 
kopūstas ir raudonasis gūžinis 
kopūstas

2021 3 25, TP 48/3 red. 2

Brassica rapa L. Kininis kopūstas 2008 3 13, TP 105/1

Capsicum annuum L. Vienmetė paprika 2020 4 21, TP 76/2 red. 2 ištaisyta

Cichorium endivia L. Salotinė garbanotoji trūkažolė ir 
salotinė plačialapė trūkažolė

2014 3 19, TP 118/3

Cichorium intybus L. Paprastoji trūkažolė 2005 12 1, TP 172/2

Cichorium intybus L. Paprastoji trūkažolė 2021 4 14, TP 154/1 red. 2 ištaisyta

Cichorium intybus L. Salotinė trūkažolė 2018 3 21, TP 173/2

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. et 
Nakai

Tikrasis arbūzas 2021 4 14, TP 142/2 red.

Cucumis melo L. Sėjamasis melionas 2021 3 25, TP 104/2 red. 2

Cucumis sativus L. Paprastasis agurkas 2019 3 19, TP 61/2 red. 2

Cucurbita maxima Duchesne Didysis moliūgas 2015 3 11, TP 155/1

Cucurbita pepo L. Paprastasis agurotis 2014 3 19, TP 119/1 red.

Cynara cardunculus L. Dygusis artišokas 2020 3 6, TP 184/2 red.

Daucus carota L. Paprastoji morka ir pašarinė morka 2008 3 13, TP 49/3

Foeniculum vulgare Mill. Paprastasis pankolis 2021 4 14, TP 183/2

Lactuca sativa L. Sėjamoji salota 2022 4 27, TP 13/6 red. 3

Solanum lycopersicum L. Valgomasis pomidoras 2021 4 14, TP 44/4 red. 5

Petroselinum crispum (Mill.) Nyman ex A. 
W. Hill

Petražolė 2007 3 21, TP 136/1 ištaisyta

Phaseolus coccineus L. Raudonžiedė pupelė 2007 3 21, TP 9/1

Phaseolus vulgaris L. Žemaūgė daržinė pupelė ir vijoklinė 
daržinė pupelė

2013 2 27, TP 12/4

Pisum sativum L. (partim) Raukšlėtasis žirnis, gliaudomasis žirnis 
ir cukrinis žirnis

2020 3 16, TP 7/2 red. 3 ištaisyta

Raphanus sativus L. Valgomasis ridikas 2015 3 11, TP 64/2 red. ištaisyta

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 6 10 L 157/7  



Rheum rhabarbarum L Daržovinis rabarbaras 2016 4 19, TP 62/1

Scorzonera hispanica L. Valgomoji gelteklė 2015 3 11, TP 116/1

Solanum melongena L. Paprastasis baklažanas 2008 3 13, TP 117/1

Spinacia oleracea L. Daržinis špinatas 2022 4 27, TP 55/5 red. 4

Valerianella locusta (L.) Laterr. Salotinė sultenė 2007 3 21, TP 75/2

Vicia faba L. (partim) Paprastoji pupa 2004 3 25, TP 206/1

Zea mays L. (partim) Paprastasis kukurūzas 2010 3 11, TP 2/3

Solanum habrochaites S. Knapp & D.M. 
Spooner; Solanum lycopersicum L. x 
Solanum habrochaites S. Knapp & D.M. 
Spooner; Solanum lycopersicum L. x 
Solanum peruvianum (L.) Mill.; Solanum 
lycopersicum L. x Solanum cheesmaniae (L. 
Ridley) Fosberg; Solanum 
pimpinellifolium L. x Solanum habrochaites 
S. Knapp & D.M. Spooner

Pomidoro poskiepiai 2021 4 14, TP 294/1 red. 5

Cucurbita maxima Duchesne x Cucurbita 
moschata Duchesne

Cucurbita maxima Duchesne x Cucurbita 
moschata Duchesne tarprūšiniai 
hibridai, skirti naudoti kaip poskiepiai

2017 3 15, TP 311/1

_____________
(*) Šių protokolų tekstus galima rasti BAVT svetainėje (www.cpvo.europa.eu).

II PRIEDAS

1 straipsnio 2 dalies b punkte nurodytų rūšių, turinčių atitikti TNAVAS bandymų atlikimo gaires (*), sąrašas

Mokslinis pavadinimas Bendrinis pavadinimas TNAVAS gairės

Brassica rapa L. Paprastoji ropė 2001 4 4, TG/37/10“

_____________
(*) Šių gairių tekstą galima rasti TNAVAS svetainėje (www.upov.int).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 157/8 2022 6 10  

www.cpvo.europa.eu
www.upov.int


SPRENDIMAI

TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2022/906 

2022 m. birželio 9 d.

dėl paramos priemonės pagal Europos taikos priemonę Balkanų specialios paskirties medicininės 
paramos grupės pajėgumams stiprinti 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 28 straipsnio 1 dalį ir 41 straipsnio 2 dalį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) Remiantis Tarybos sprendimu (BUSP) 2021/509 (1), pagal Sutarties 21 straipsnio 2 dalies c punktą nustatyta 
Europos taikos priemonė (toliau – ETP), pagal kurią valstybės narės finansuoja Sąjungos veiksmus pagal bendrą 
užsienio ir saugumo politiką (BUSP) siekiant išsaugoti taiką, užkirsti kelią konfliktams ir stiprinti tarptautinį 
saugumą. Visų pirma pagal Sprendimo (BUSP) 2021/509 1 straipsnio 2 dalies b punkto i papunktį pagal ETP gali 
būti finansuojami veiksmai trečiųjų valstybių ir regioninių bei tarptautinių organizacijų pajėgumams, susijusiems su 
kariniais ir gynybos reikalais, stiprinti;

(2) Balkanų specialiosios paskirties medicininės paramos grupė (BMPG) buvo įsteigta kaip regioninė iniciatyva, 
vienijanti šešias Vakarų Balkanų šalis, t. y. Albaniją, Bosniją ir Hercegoviną, Juodkalniją, Šiaurės Makedoniją, Serbiją 
ir Slovėniją, siekiant užtikrinti greitą ir veiksmingą reagavimą nelaimių ištiktoms šalims ar regionams naudojant jau 
turimus dalyvaujančių šalių karinius medicininius pajėgumus. Kiekviena iš šešių dalyvaujančių šalių rotacijos 
principu dvejiems metams imasi vadovaujančios šalies vaidmens. Šiaurės Makedonija tą vaidmenį atlieka 2020 m. 
birželio mėn. – 2022 m. birželio mėn. laikotarpiu. 2021 m. antrąjį pusmetį organizacija nustatė naujas vidaus 
taisykles, leisdama ilgesnio laikotarpio dislokaciją misijoms ir operacijoms remti, be kita ko, vykdant bendros 
saugumo ir gynybos politikos (BSGP) misijas ir operacijas už Vakarų Balkanų ribų;

(3) aprūpindama BMPG veikloje dalyvaujančius ES nepriklausančių ginkluotųjų pajėgų medicininės paramos padalinius 
reikiama įranga ir priemonėmis, Sąjunga sustiprintų dalyvaujančių Vakarų Balkanų šalių karinius medicininius 
pajėgumus ir tarptautinį karinį medicininės paramos padalinį, o tai potencialiai galėtų paremti karinius taikos 
operacijų aspektus už regiono ribų ir prisidėti siekiant NATO pajėgumų tikslų ir Partnerystė taikos labui 
partnerystės tikslų;

(4) ši paramos priemonė taip pat turėtų sustiprinti Vakarų Balkanų gebėjimą reaguoti į krizes ir padidinti regiono 
atsparumą, taip galiausiai prisidedant prie regiono stabilumo ir sudarant sąlygas šalims šame regione geriau 
apsaugoti savo gyventojus. Ji turėtų prisidėti prie regioninio bendradarbiavimo ir sanglaudos ir skatinti gerus 
kaimyninius santykius Vakarų Balkanuose;

(5) 2022 m. balandžio 18 d. laiške Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo politikai (toliau – 
vyriausiasis įgaliotinis) Šiaurės Makedonijos Respublikos gynybos ministras BMPG vardu paprašė Sąjungos padėti 
BMPG įsigyti pagrindinės įrangos, kad būtų sustiprintas jos medicininės paramos padalinių pajėgumas;

(1) 2021 m. kovo 22 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2021/509, kuriuo nustatoma Europos taikos priemonė ir panaikinamas Sprendimas 
(BUSP) 2015/528 (OL L 102, 2021 3 24, p. 14).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 6 10 L 157/9  



(6) vadovaujantis Tarybos išvadomis dėl ETP, ši paramos priemonė įgalintų BMPG dalyvaujančias šalis, kurios nėra ES 
narės, savarankiškai reaguoti į krizes. Suburdama penkias Vakarų Balkanų šalis, ši paramos priemonė taip pat 
padėtų siekti platesnių BUSP/BSGP tikslų regione, pavyzdžiui, skatinti regioninį bendradarbiavimą ir dialogą;

(7) užbaigus įgyvendinti šią paramos priemonę, vyriausiasis įgaliotinis atliks jos poveikio, ir suteiktos įrangos valdymo ir 
naudojimo, vertinimą. Šis vertinimas pasitarnaus įgytos patirties procese, kurio tikslas – įvertinti pagalbos 
priemonės veiksmingumą ir suderinamumą su bendra ES strategija ir politika paramą gaunančioje šalyje;

(8) paramos priemonės turi būti įgyvendinamos atsižvelgiant į Sprendime (BUSP) 2021/509 nustatytus principus ir 
reikalavimus, visų pirma laikantis Tarybos bendrosios pozicijos 2008/944/BUSP (2), bei vadovaujantis pagal ETP 
finansuojamų pajamų ir išlaidų įgyvendinimo taisyklėmis;

(9) Taryba dar kartą patvirtina esanti pasiryžusi saugoti, propaguoti ir užtikrinti žmogaus teises, pagrindines laisves ir 
demokratinius principus bei stiprinti teisinę valstybę ir gerą valdymą laikantis Jungtinių Tautų Chartijos, Visuotinės 
žmogaus teisių deklaracijos ir tarptautinės teisės, visų pirma tarptautinės žmogaus teisių teisės ir tarptautinės 
humanitarinės teisės,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Nustatymas, tikslai, taikymo sritis ir trukmė

1. Nustatoma pagal ETP finansuotina paramos priemonė (toliau – paramos priemonė), pagal kurią teikiamos paramos 
gavėja yra BMPG (toliau – paramos gavėjas).

2. Paramos priemonės tikslas – remti BMPG pajėgumų stiprinimą padedant įsigyti reikiamą įrangą ir priemones 
dalyvaujančių šalių – Albanijos, Bosnijos ir Hercegovinos, Juodkalnijos, Šiaurės Makedonijos ir Serbijos – ginkluotųjų 
pajėgų medicininės paramos padaliniams siekiant sustiprinti regiono karinius medicininius pajėgumus ir galiausiai civilinės 
pagalbos pastangas.

3. Siekiant 2 dalyje nustatytų tikslų, pagal paramos priemonę finansuojama:

a) transporto priemonės (medicinos ir visureigės transporto priemonės);

b) II lygio ligoninės;

c) laboratorijos įranga ir reikmenys;

d) IT ir ryšių įranga.

4. Paramos priemonės trukmė yra 36 mėnesių nuo paramos priemonių administratoriaus, veikiančio kaip leidimus 
suteikiantis pareigūnas, ir šio sprendimo 4 straipsnio 2 dalyje nurodyto subjekto sutarties sudarymo pagal Sprendimo 
(BUSP) 2021/509 32 straipsnio 2 dalies a punktą dienos.

2 straipsnis

Finansinės nuostatos

1. Finansinė orientacinė suma, skirta su paramos priemone susijusioms išlaidoms padengti, yra 6 000 000 EUR.

2. Visos išlaidos tvarkomos vadovaujantis Sprendimu (BUSP) 2021/509 ir pagal ETP finansuojamų pajamų ir išlaidų 
įgyvendinimo taisyklėmis.

(2) 2008 m. gruodžio 8 d. Tarybos bendroji pozicija 2008/944/BUSP, nustatanti bendrąsias taisykles, reglamentuojančias karinių 
technologijų ir įrangos eksporto kontrolę (OL L 335, 2008 12 13, p. 99).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 157/10 2022 6 10  



3 straipsnis

Susitarimai su paramos gavėju

1. Vyriausiasis įgaliotinis sudaro būtinus susitarimus su paramos gavėju, siekiant užtikrinti, kad paramos gavėjas 
laikytųsi šiuo sprendimu nustatytų reikalavimų ir sąlygų – tai yra paramos teikimo pagal paramos priemonę sąlyga.

2. Į 1 dalyje nurodytus susitarimus įtraukiamos nuostatos, įpareigojančios paramos gavėją užtikrinti:

a) kad BMPG padaliniai laikytųsi atitinkamos tarptautinės teisės, visų pirma tarptautinės žmogaus teisių ir tarptautinės 
humanitarinės teisės;

b) tinkamą ir veiksmingą bet kokio pagal paramos priemonę suteikto turto naudojimą tais tikslais, kuriais jis buvo 
suteiktas;

c) pakankamą viso pagal paramos priemonę suteikto turto priežiūrą, siekiant užtikrinti to turto tinkamumą naudoti ir 
prieinamumą operacijoms per visą jo gyvavimo ciklą;

d) tai, kad pasibaigus turto tarnavimo ciklui joks pagal paramos priemonę suteiktas turtas nebūtų prarastas arba be 
Sprendimu (BUSP) 2021/509 įkurto Priemonės komiteto (toliau – Priemonės komitetas) sutikimo nebūtų perduotas 
kitiems asmenims ar subjektams nei nurodytieji tuose susitarimuose.

3. Į 1 dalyje nurodytus susitarimus įtraukiamos nuostatos dėl paramos pagal paramos priemonę sustabdymo ir 
nutraukimo tuo atveju, jei nustatoma, kad paramos gavėjas pažeidė 2 dalyje nustatytus įpareigojimus.

4 straipsnis

Įgyvendinimas

1. Už šio sprendimo įgyvendinimo užtikrinimą atsako vyriausiasis įgaliotinis, vadovaudamasis Sprendimu (BUSP) 
2021/509 bei pagal ETP finansuojamų pajamų ir išlaidų įgyvendinimo taisyklėmis, laikantis pagal ETP įgyvendinamoms 
paramos priemonėms būtinų priemonių ir kontrolės priemonių vertinimo ir nustatymo integruotos metodinės sistemos.

2. 1 straipsnio 3 dalyje nurodytų veiksmų įgyvendinimą vykdo Tarptautinis patikos fondas žmogiškajam saugumui 
stiprinti (TPF).

5 straipsnis

Stebėsena, kontrolė ir vertinimas

1. Vyriausiasis įgaliotinis stebi, kaip paramos gavėjas laikosi 3 straipsnyje nustatytų pareigų. Ši stebėsena reikalinga tam, 
kad būtų užtikrinamas informuotumas apie 3 straipsnyje nustatytų pareigų pažeidimų aplinkybes bei riziką ir padedama 
užkirsti kelią tokiems pažeidimams, įskaitant BMPG padalinių vykdomus tarptautinės žmogaus teisių ir tarptautinės 
humanitarinės teisės pažeidimus.

2. Įrangos ir reikmenų kontrolė po išsiuntimo organizuojama kaip nurodyta toliau:

a) pristatymo patvirtinimas, kuomet pristatymo pažymėjimus pasirašo galutinių naudotojų pajėgos perduodant 
nuosavybę;

b) veiklos ataskaitų teikimas: paramos gavėjas kasmet teikia veiklos, vykdytos naudojant pagal paramos priemonę teikiamą 
įrangą, reikmenis ir paslaugas, ataskaitą tol, kol Politinis ir saugumo komitetas (PSK) laiko tai būtina;

c) kontrolė vietoje, kuomet paramos gavėjas suteikia vyriausiajam įgaliotiniui galimybę pastarojo prašymu atlikti kontrolę 
vietoje.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 6 10 L 157/11  



3. Vyriausiasis įgaliotinis pirmą kartą struktūriškai įvertina paramos priemonę praėjus 12 mėnesių nuo įrangos 
pristatymo. Tai gali apimti apsilankymus vietoje, siekiant patikrinti pagal paramos priemonę pristatytą įrangą, reikmenis ir 
suteiktas paslaugas, ar kitas veiksmingas nepriklausomo informacijos gavimo formas. Galutinis vertinimas atliekamas 
užbaigus paramos priemonės įgyvendinimą, siekiant nustatyti, ar paramos priemonė padėjo pasiekti nustatytus tikslus.

6 straipsnis

Ataskaitų teikimas

Įgyvendinimo laikotarpiu vyriausiasis įgaliotinis teikia PSK paramos priemonės įgyvendinimo šešių mėnesių ataskaitas 
pagal Sprendimo (BUSP) 2021/509 63 straipsnį. Paramos priemonių administratorius reguliariai informuoja Priemonės 
komitetą apie pajamų ir išlaidų vykdymą pagal to sprendimo 38 straipsnį, be kita ko, teikdamas informaciją apie 
dalyvaujančius tiekėjus ir subtiekėjus.

7 straipsnis

Sustabdymas ir nutraukimas

1. PSK gali nuspręsti visiškai arba iš dalies sustabdyti paramos priemonės įgyvendinimą pagal Sprendimo (BUSP) 2021/ 
509 64 straipsnį.

2. PSK taip pat gali rekomenduoti Tarybai nutraukti paramos priemonę.

8 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną.

Priimta Liuksemburge 2022 m. birželio 9 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas

Éric DUPOND-MORETTI

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 157/12 2022 6 10  



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2022/907 

2022 m. birželio 1 d.

dėl prašymo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/788 užregistruoti Europos 
piliečių iniciatyvą „Good Clothes, Fair Pay“ („Geri drabužiai, teisingas darbo užmokestis“) 

(Tekstas autentiškas tik anglų kalba) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2019 m. balandžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/788 dėl piliečių 
iniciatyvos (1), ypač į jo 6 straipsnio 2 ir 3 dalis,

kadangi:

(1) 2022 m. balandžio 4 d. Komisijai pateiktas prašymas užregistruoti Europos piliečių iniciatyvą „Good Clothes, Fair 
Pay“;

(2) organizatorių suformuluotas iniciatyvos tikslas – paraginti Komisiją pasiūlyti teisės aktą, kuriuo drabužių ir avalynės 
sektoriaus įmonės būtų įpareigotos išsamiai tikrinti, ar jų tiekimo grandinėse mokamas pragyvenimą užtikrinantis 
darbo užmokestis. Šio teisės akto tikslai būtų: a) papildyti ES tvaraus įmonių valdymo sistemą ir Direktyvą dėl 
minimaliojo darbo užmokesčio ir jomis remtis; b) reikalauti, kad įmonės nustatytų neigiamą poveikį žmogaus teisei 
į pragyvenimą užtikrinantį darbo užmokestį, asociacijų laisvei ir kolektyvinių derybų teisėms ir taikytų šio neigiamo 
poveikio prevencijos ir mažinimo priemones; c) mažinti skurdą Sąjungoje ir pasaulyje, ypatingą dėmesį skiriant 
moterų, migrantų ir darbuotojų, dirbančių pagal mažų garantijų darbo sutartis, padėčiai ir kovai su vaikų darbu; 
d) uždrausti nesąžiningos prekybos praktiką, kuri sukelia faktinę ir potencialią žalą drabužių ir avalynės sektoriaus 
darbuotojams arba prie jos prisideda, ir skatinti sąžiningo pirkimo praktiką; e) užtikrinti vartotojų teisę gauti 
informaciją apie drabužių ir avalynės sektoriaus įmones; f) didinti drabužių ir avalynės sektoriaus įmonių skaidrumą 
ir atskaitomybę;

(3) iniciatyvos priede pateikiama daugiau informacijos apie jos dalyką, tikslus ir aplinkybes. Organizatoriai teigia, kad 
daugelyje valstybių narių teisės aktais nustatytas minimalusis darbo užmokestis sudaro tik nedidelę procentinę 
pragyvenimą užtikrinančio darbo užmokesčio dalį, o pagrindinėse Sąjungai nepriklausančiose drabužių gamybos 
šalyse teisės aktais nustatytas minimalusis darbo užmokestis vidutiniškai sudaro mažiau nei 50 proc. pagrindinėms 
deramoms gyvenimo sąlygoms užtikrinti reikiamų lėšų. Šiuo atžvilgiu jie remiasi Visuotine žmogaus teisių 
deklaracija ir Tarptautinio ekonominių, socialinių ir kultūrinių teisių pakto 7 straipsniu, kuriuose numatyta teisė į 
atlygį, leidžiantį darbuotojams ir jų šeimoms bent deramai gyventi. Organizatoriai teigia, kad sprendžiant 
pragyvenimą užtikrinančio darbo užmokesčio klausimą drabužių ir avalynės sektoriuje būtų prisidedama prie 
Darnaus vystymosi darbotvarkės iki 2030 m. (2) tikslų – panaikinti skurdą, užtikrinti lyčių lygybę, deramą darbą ir 
tvarią gamybą bei vartojimą – įgyvendinimo. Organizatoriai taip pat pabrėžia, kad sprendžiant mažo darbo 
užmokesčio problemą būtų pašalintas ir vienas iš pagrindinių vaikų darbą lemiančių veiksnių ir tai atitiktų 
Komisijos įsipareigojimą panaikinti vaikų darbą, nes šis klausimas, anot Komisijos, turi išlikti svarbus visų 
atitinkamų politikos sričių prioritetas. Turėtų būti reikalaujama, kad atitinkamos įmonės stebėtų poveikio mažinimo 
priemonių, kurių jos ėmėsi vykdydamos išsamaus patikrinimo procesą, pažangą ir apie ją praneštų. Organizatoriai 
teigia, kad Komisija gali rekomenduoti tinkamas ir teisėtas metodikas, pagal kurias būtų apskaičiuojamas 
pragyvenimą užtikrinantis darbo užmokestis, kuriuo remiantis būtų galima vesti derybas dėl darbo užmokesčio 
šiame sektoriuje. Organizatoriai taip pat ragina remiantis Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 
2019/633 (3) priimti teisės aktus, skirtus kovoti su nesąžiningos prekybos praktika šiame sektoriuje;

(1) OL L 130, 2019 5 17, p. 55.
(2) Jungtinių Tautų Generalinės Asamblėjos rezoliucija 70/1, Keiskime mūsų pasaulį. Darnaus vystymosi darbotvarkė iki 2030 m., A/RES/70/1 

(2015 m. rugsėjo 25 d.).
(3) 2019 m. balandžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2019/633 dėl įmonių vienų kitoms taikomos nesąžiningos 

prekybos praktikos žemės ūkio ir maisto produktų tiekimo grandinėje (OL L 111, 2019 4 25, p. 59).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 6 10 L 157/13  



(4) galiausiai priede organizatoriai ragina didinti sektoriaus skaidrumą – įpareigoti įmones skelbti tam tikrą su gamyba 
susijusią informaciją iš savo tiekimo grandinių ir užtikrinti vartotojų teisę gauti informaciją apie faktinį ir galimą 
neigiamą poveikį, susijusį su darbo užmokesčiu ir mažų garantijų sutartimis. Organizatoriai pateikė direktyvos 
pasiūlymo projektą, kuriame numatyti įvairūs elementai, galintys padėti pasiekti jų iniciatyvos tikslus;

(5) kalbant apie iniciatyvos tikslus, Komisija yra įgaliota pagal Sutarties 50 ir 114 straipsnius pateikti pasiūlymą dėl 
teisės akto, kuriuo drabužių ir avalynės sektoriaus įmonės būtų įpareigotos išsamiai tikrinti, ar jų tiekimo grandinėje 
mokamas pragyvenimą užtikrinantis darbo užmokestis;

(6) dėl šių priežasčių nėra taip, kad kuri nors iniciatyvos dalis akivaizdžiai nepatektų į Komisijos įgaliojimų pateikti 
pasiūlymą dėl Sąjungos teisės akto siekiant įgyvendinti Sutartis aprėptį;

(7) ši išvada nedaro poveikio vertinimui, ar šiuo atveju būtų tenkinamos konkrečios faktinės ir materialinės sąlygos, 
įskaitant atitikties proporcingumo bei subsidiarumo principams ir suderinamumo su pagrindinėmis teisėmis 
sąlygas, kad Komisija galėtų imtis veiksmų;

(8) organizatorių grupė pateikė tinkamų įrodymų, kad ji atitinka Reglamento (ES) 2019/788 5 straipsnio 1 ir 2 dalyse 
nustatytus reikalavimus, ir pagal to reglamento 5 straipsnio 3 dalies pirmą pastraipą paskyrė asmenis ryšiams;

(9) šia iniciatyva nėra aiškiai siekiama piktnaudžiauti, ji nėra lengvabūdiška, nepagrįsta ar akivaizdžiai prieštaraujanti 
Europos Sąjungos sutarties 2 straipsnyje išdėstytoms Sąjungos vertybėms ir Europos Sąjungos pagrindinių teisių 
chartijoje įtvirtintoms teisėms;

(10) todėl piliečių iniciatyva „Good Clothes, Fair Pay“ turėtų būti užregistruota;

(11) išvada, kad Reglamento (ES) 2019/788 6 straipsnio 3 dalyje nustatytos registravimo sąlygos įvykdytos, nereiškia, kad 
Komisija kokiu nors būdu patvirtina faktinį iniciatyvos turinio tikslumą – už jį atsako tik iniciatyvos organizatorių 
grupė. Iniciatyvos turinys atspindi tik organizatorių grupės nuomonę ir jokiu būdu negali būti laikomas 
atspindinčiu Komisijos nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Europos piliečių iniciatyva „Good Clothes, Fair Pay“ užregistruojama.

2 straipsnis

Šis sprendimas skirtas piliečių iniciatyvos „Good Clothes, Fair Pay“ organizatoriams, kuriems kaip kontaktiniai asmenys 
atstovauja Maeve GALVIN ir Kirsten KOSSEN.

Priimta Briuselyje 2022 m. birželio 1 d.

Komisijos vardu
Věra JOUROVÁ

Pirmininko pavaduotoja

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 157/14 2022 6 10  



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2022/908 

2022 m. birželio 8 d.

dėl valstybių narių patirtų tam tikrų išlaidų nefinansavimo Europos Sąjungos lėšomis iš Europos 
žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) 

(pranešta dokumentu Nr. C(2022) 3543) 

(Tekstas autentiškas tik airių, anglų, bulgarų, čekų, graikų, ispanų, italų, portugalų, prancūzų, rumunų, 
slovakų, slovėnų, suomių, švedų, vengrų ir vokiečių kalbomis) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1306/2013 dėl bendros žemės 
ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, (EB) 
Nr. 165/94, (EB) Nr. 2799/98, (EB) Nr. 814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (1), ypač į jo 52 straipsnį,

pasikonsultavusi su Žemės ūkio fondų komitetu,

kadangi:

(1) pagal Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 52 straipsnį Komisija turi atlikti reikiamus patikrinimus, pranešti valstybėms 
narėms tokių patikrinimų rezultatus, atsižvelgti į valstybių narių pastabas, pradėti dvišales diskusijas siekdama 
susitarti su atitinkamomis valstybėmis narėmis ir oficialiai pranešti joms savo išvadas;

(2) valstybės narės turėjo galimybę paprašyti pradėti suderinimo procedūrą. Šia galimybe kai kuriais atvejais buvo 
pasinaudota, ir Komisija išnagrinėjo tokios procedūros taikymo ataskaitas;

(3) pagal Reglamentą (ES) Nr. 1306/2013 gali būti finansuojamos tik tokios žemės ūkio išlaidos, kurios patirtos 
nepažeidžiant Sąjungos teisės;

(4) iš atliktų patikrinimų, dvišalių diskusijų ir taikinimo procedūrų rezultatų matyti, kad dalis valstybių narių deklaruotų 
išlaidų neatitinka šio reikalavimo ir todėl negali būti finansuojamos EŽŪGF ir EŽŪFKP lėšomis;

(5) turėtų būti nurodytos sumos, kurios negali būti pripažintos finansuojamomis EŽŪGF ir EŽŪFKP lėšomis. Tos sumos 
nesusijusios su išlaidomis, patirtomis prieš daugiau kaip dvidešimt keturis mėnesius iki Komisijos rašytinio 
pranešimo valstybėms narėms apie patikrinimų rezultatus;

(6) apskaičiuojant sumas, kurios nefinansuojamos Sąjungos lėšomis pagal šį sprendimą, taip pat turėtų būti 
atsižvelgiama į išmokų sumažinimą ar mokėjimų sustabdymą pagal Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 41 straipsnį, 
kadangi toks sumažinimas ar sustabdymas yra laikinas ir nedaro poveikio sprendimams, priimamiems pagal to 
reglamento 51 ar 52 straipsnius;

(7) šiame sprendime nurodytais atvejais apie sumas, kurios nefinansuojamos dėl to, kad jos neatitinka Sąjungos teisės, 
Komisija valstybėms narėms pranešė suvestinėje ataskaitoje (2);

(8) šis sprendimas nedaro poveikio finansiniams sprendimams, kuriuos Komisija gali priimti remdamasi Europos 
Sąjungos Teisingumo Teismo sprendimais bylose, kurios 2022 m. kovo 23 d. dar nebuvo išspręstos,

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 549.
(2) Ares(2022)3643435

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 6 10 L 157/15  



PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Šio sprendimo priede nustatytos sumos, susijusios su valstybių narių akredituotų mokėjimo agentūrų patirtomis išlaidomis, 
kurios deklaruotos kaip išlaidos, finansuotinos iš EŽŪGF arba EŽŪFKP, Sąjungos lėšomis nefinansuojamos.

2 straipsnis

Šis sprendimas skirtas Airijai, Austrijos Respublikai, Bulgarijos Respublikai, Čekijos Respublikai, Graikijos Respublikai, 
Ispanijos Karalystei, Italijos Respublikai, Portugalijos Respublikai, Prancūzijos Respublikai, Rumunijai, Slovėnijos 
Respublikai, Slovakijos Respublikai, Suomijos Respublikai, Švedijos Karalystei, Vengrijai ir Vokietijos Federacinei 
Respublikai.

Priimta Briuselyje 2022 m. birželio 8 d.

Komisijos vardu
Janusz WOJCIECHOWSKI

Komisijos narys

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 157/16 2022 6 10  



PRIEDAS 

Sprendimas: 69

Biudžeto punktas: 08020601

Valstybė 
narė Priemonė

Finansi-
niai 

metai
Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

AT Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2016 2015 paraiškų teikimo metų 
atskaitymas

VIENKAR-
TINĖ

EUR 2 762 784,00 0,00 2 762 784,00

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2017 2016 paraiškų teikimo metų 
atskaitymas

VIENKAR-
TINĖ

EUR 5 268 498,00 0,00 5 268 498,00

Iš viso AT: EUR 8 031 282,00 0,00 8 031 282,00

Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

CZ Vynas. Investicijos 2011 Kompensavimas po Teismo 
sprendimo byloje T-627/16

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR 124 003,47 0,00 124 003,47

Vynas. Investicijos 2012 Kompensavimas po Teismo 
sprendimo byloje T-627/16

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR 207 479,98 0,00 207 479,98

Vynas. Investicijos 2013 Kompensavimas po Teismo 
sprendimo byloje T-627/16

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR 201 933,62 0,00 201 933,62

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2013 Kompensavimas po Teismo 
sprendimo byloje T-627/16

VIENKAR-
TINĖ

EUR 16 786,88 0,00 16 786,88

Vynas. Investicijos 2014 Kompensavimas po Teismo 
sprendimo byloje T-627/16

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR 103 099,13 0,00 103 099,13

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2014 Kompensavimas po Teismo 
sprendimo byloje T-627/16

VIENKAR-
TINĖ

EUR 24 499,98 0,00 24 499,98

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/17  



Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2015 Kompensavimas po Teismo 
sprendimo byloje T-627/16

VIENKAR-
TINĖ

EUR 27 767,37 0,00 27 767,37

Iš viso CZ: EUR 705 570,43 0,00 705 570,43

Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

FR Sertifikavimas 2016 Mokėjimo terminų 
nesilaikymas. 
Kompensavimas

VIENKAR-
TINĖ

EUR 103 741,00 98,56 103 642,44

Iš viso FR: EUR 103 741,00 98,56 103 642,44

Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

IT Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2016 Kompensavimas po Teismo 
sprendimo byloje T-10/20

FIKSUOTO 
DYDŽIO

2,00% EUR 68 685 227,76 166 676,14 68 518 551,62

Savanoriška susietoji 
parama už plotą

2016 Kompensavimas po Teismo 
sprendimo byloje T-10/20

FIKSUOTO 
DYDŽIO

2,00% EUR 3 690 568,93 262,10 3 690 306,83

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2017 Kompensavimas po Teismo 
sprendimo byloje T-10/20

FIKSUOTO 
DYDŽIO

2,00% EUR 65 705 911,62 5 116,79 65 700 794,83

Tiesioginių išmokų, 
kurioms buvo 
pritaikytas finansinės 
drausmės 
mechanizmas, 
kompensavimas

2017 Kompensavimas po Teismo 
sprendimo byloje T-10/20

FIKSUOTO 
DYDŽIO

2,00% EUR 754 110,44 1,21 754 109,23

Savanoriška susietoji 
parama

2017 Kompensavimas po Teismo 
sprendimo byloje T-10/20

FIKSUOTO 
DYDŽIO

2,00% EUR 3 811 472,84 0,26 3 811 472,58

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 Kompensavimas po Teismo 
sprendimo byloje T-10/20

FIKSUOTO 
DYDŽIO

2,00% EUR 830 757,68 127,71 830 629,97

Tiesioginių išmokų, 
kurioms buvo 
pritaikytas finansinės 
drausmės 
mechanizmas, 
kompensavimas

2018 Kompensavimas po Teismo 
sprendimo byloje T-10/20

FIKSUOTO 
DYDŽIO

2,00% EUR 730 282,20 0,00 730 282,20

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/18 
2022 6 10  



Savanoriška susietoji 
parama

2018 Kompensavimas po Teismo 
sprendimo byloje T-10/20

FIKSUOTO 
DYDŽIO

2,00% EUR - 111 868,12 0,00 - 111 868,12

Iš viso IT: EUR 144 096 463,35 172 184,21 143 924 279,14

Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

EUR 152 937 056,78 172 282,77 152 764 774,01

Biudžeto punktas: 08030102

Valstybė 
narė Priemonė

Finansi-
niai 

metai
Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

RO Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 2019 finansinių metų I ketv. 
M14: Mokėjimo 
sustabdymų, nustatytų 
Komisijos sprendimu  
C(2020) 655, panaikinimas

VIENKAR-
TINĖ

EUR 0,00 - 1 183 276,27 1 183 276,27

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 2019 finansinių metų II ketv. 
M14. Mokėjimo 
sustabdymų, nustatytų 
Komisijos sprendimu  
C(2020) 655, panaikinimas

VIENKAR-
TINĖ

EUR 0,00 - 81 026,85 81 026,85

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 2020 finansinių metų II ketv. 
M14. Mokėjimo 
sustabdymų, nustatytų
Komisijos sprendimu  
C(2021) 3112, 
panaikinimas

VIENKAR-
TINĖ

EUR 0,00 - 880 604,33 880 604,33

Iš viso RO: EUR 0,00 - 2 144 907,45 2 144 907,45

Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

EUR 0,00 - 2 144 907,45 2 144 907,45

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/19  



Biudžeto punktas: 08039901

Valstybė 
narė Priemonė

Finansi-
niai 

metai
Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

IT Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Viešieji 
paramos gavėjai

2014 Kompensavimas po Teismo 
sprendimo byloje T-10/20

VIENKAR-
TINĖ

EUR 44 449,58 0,00 44 449,58

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Viešieji 
paramos gavėjai

2015 Kompensavimas po Teismo 
sprendimo byloje T-10/20

VIENKAR-
TINĖ

EUR 28 584,53 0,00 28 584,53

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Viešieji 
paramos gavėjai

2016 Kompensavimas po Teismo 
sprendimo byloje T-10/20

VIENKAR-
TINĖ

EUR 7 895,28 0,00 7 895,28

Iš viso IT: EUR 80 929,39 0,00 80 929,39

Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

EUR 80 929,39 0,00 80 929,39

Biudžeto punktas: 6200

Valstybė 
narė Priemonė

Finansi-
niai 

metai
Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

AT Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2016 Teisių į išmokas 
paskirstymas. 2015 m. 
konvergencija

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 3 734 865,19 0,00 - 3 734 865,19

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2017 Teisių į išmokas 
paskirstymas. 2016 m. 
konvergencija

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 6 097 217,59 0,00 - 6 097 217,59

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 Teisių į išmokas 
paskirstymas. 2017 m. 
konvergencija

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 11 261 077,24 0,00 - 11 261 077,24

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/20 
2022 6 10  



Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 Teisių į išmokas 
paskirstymas. 2018 m. 
konvergencija

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 15 032 898,46 0,00 - 15 032 898,46

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 Teisių į išmokas 
paskirstymas. 2019 m. 
konvergencija

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 18 876 564,15 0,00 - 18 876 564,15

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 Teisių į išmokas 
paskirstymas. 2017 m. 
taisomieji veiksmai 
Hutveidėje

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 5 713 040,69 0,00 - 5 713 040,69

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 Teisių į išmokas 
paskirstymas. 2018 m. 
taisomieji veiksmai 
Hutveidėje

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 7 092 810,49 0,00 - 7 092 810,49

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 Teisių į išmokas 
paskirstymas. 2019 m. 
taisomieji veiksmai 
Hutveidėje

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 8 369 258,17 0,00 - 8 369 258,17

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 Reglamento (ES) Nr. 639/ 
2014 40 straipsnio 
nesilaikymas

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 15 472,00 0,00 - 15 472,00

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 Reglamento (ES)  
Nr. 639/2014 
45 straipsnio 2 dalies 
nesilaikymas

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 108 640,20 0,00 - 108 640,20

Iš viso AT: EUR - 76 301 844,18 0,00 - 76 301 844,18

Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

BG Vyno sektorius. 
Vynuogynų 
restruktūrizavimas ir 
konversija

2016 Pagrindinės kontrolės 
priemonės nebuvimas
2018 ir 2019 finansiniai 
metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 543 800,82 0,00 - 543 800,82

Vyno sektorius. 
Vynuogynų 
restruktūrizavimas ir 
konversija

2017 Pagrindinės kontrolės 
priemonės nebuvimas
2018 ir 2019 finansiniai 
metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 860 678,08 0,00 - 860 678,08

Vyno sektorius. 
Vynuogynų 
restruktūrizavimas ir 
konversija

2018 Pagrindinės kontrolės 
priemonės nebuvimas
2018 ir 2019 finansiniai 
metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 1 925 862,24 - 23 446,49 - 1 902 415,75

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/21  



Vyno sektorius. 
Vynuogynų 
restruktūrizavimas ir 
konversija

2019 Pagrindinės kontrolės 
priemonės nebuvimas
2018 ir 2019 finansiniai 
metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 752 027,19 0,00 - 752 027,19

Vyno sektorius. 
Vynuogynų 
restruktūrizavimas ir 
konversija

2020 Pagrindinės kontrolės 
priemonės nebuvimas
2020 finansiniai metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 346 476,29 0,00 - 346 476,29

Iš viso BG: EUR - 4 428 844,62 - 23 446,49 - 4 405 398,13

Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

DE Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 Visi patikrų vietoje trūkumai VIENKAR-
TINĖ

EUR - 158 657,52 0,00 - 158 657,52

Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2020 Finansinės klaidos, 
susijusios su EŽŪGF ir 
EŽŪFKP 2020 finansiniais 
metais

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 16 680,95 0,00 - 16 680,95

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 2018 m. patikrų vietoje 
trūkumai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 285 242,36 0,00 - 285 242,36

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 2019 m. patikrų vietoje 
trūkumai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 323 499,16 0,00 - 323 499,16

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2021 2020 m. patikrų vietoje 
trūkumai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 122 752,68 0,00 - 122 752,68

Iš viso DE: EUR - 906 832,67 0,00 - 906 832,67

Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

ES Kompleksinė parama 2017 2016 paraiškų teikimo 
metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 4 428 837,68 - 3 072,56 - 4 425 765,12

Kompleksinė parama 2018 2016 paraiškų teikimo 
metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 4 064,05 0,00 - 4 064,05

Kompleksinė parama 2019 2016 paraiškų teikimo 
metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 1 487,49 0,00 - 1 487,49

Kompleksinė parama 2020 2016 paraiškų teikimo 
metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 178,74 0,00 - 178,74

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/22 
2022 6 10  



Kompleksinė parama 2021 2016 paraiškų teikimo 
metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 38,41 0,00 - 38,41

Kompleksinė parama 2018 2017 paraiškų teikimo 
metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 4 408 761,05 - 1 973,84 - 4 406 787,21

Kompleksinė parama 2019 2017 paraiškų teikimo 
metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 2 317,49 0,00 - 2 317,49

Kompleksinė parama 2020 2017 paraiškų teikimo 
metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 1 308,42 0,00 - 1 308,42

Kompleksinė parama 2019 2018 paraiškų teikimo 
metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

2,00% EUR - 776 828,71 - 7,10 - 776 821,61

Kompleksinė parama 2020 2018 paraiškų teikimo 
metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

2,00% EUR - 617,02 - 0,18 - 616,84

Kompleksinė parama 2021 2018 paraiškų teikimo 
metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

2,00% EUR - 3,72 0,00 - 3,72

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos

2018 2018–2020 finansinių metų 
įverčių pagrįstumo 
vertinimo ir atrankos 
taikymo trūkumai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 884 504,34 0,00 - 884 504,34

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos

2019 2018–2020 finansinių metų 
įverčių pagrįstumo 
vertinimo ir atrankos 
taikymo trūkumai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 792 156,82 0,00 - 792 156,82

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos

2020 2018–2020 finansinių metų 
įverčių pagrįstumo 
vertinimo ir atrankos 
taikymo trūkumai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 1 068 622,30 0,00 - 1 068 622,30

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos

2021 2021 finansinių metų 
įverčių pagrįstumo 
vertinimo ir atrankos 
taikymo trūkumai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 41 200,88 0,00 - 41 200,88

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/23  



Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2019 EŽŪGF. Neteisingai 
suklasifikuotas pažeidimas

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 376 348,27 0,00 - 376 348,27

Sertifikavimas 2019 Atliekant pagrindinius vyno 
pardavimo skatinimo testus 
nustatyto klaidų lygio 
ekstrapoliacija

FIKSUOTO 
DYDŽIO

7,86% EUR - 199 563,57 - 126 948,84 - 72 614,73

Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2019 Finansinė klaida GO po SĮ 
ataskaitos

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 5 402,00 0,00 - 5 402,00

Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2020 EŽŪGF ir EŽŪFKP finansinės 
klaidos

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 9 334,36 0,00 - 9 334,36

Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2020 EŽŪGF ir EŽŪFKP sąskaitų 
finansinės klaidos

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 74 371,90 0,00 - 74 371,90

Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2020 Žinomos klaidos. EŽŪGF, 
kai IAKS netaikoma, 
EŽŪFKP, kai IAKS taikoma ir 
kai IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 1 229,46 0,00 - 1 229,46

Iš viso ES: EUR - 13 077 176,68 - 132 002,52 - 12 945 174,16

Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

FI Bazinės išmokos 
sistema

2019 BIS. 2018 paraiškų teikimo 
metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 1 313 522,49 0,00 - 1 313 522,49

Bazinės išmokos 
sistema

2020 BIS. 2019 paraiškų teikimo 
metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 708 251,76 0,00 - 708 251,76

Bazinės išmokos 
sistema

2021 BIS. 2020 paraiškų teikimo 
metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 423 243,35 0,00 - 423 243,35

Bazinės išmokos 
sistema

2022 BIS. 2021 praiškų teikimo 
metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 353 488,70 0,00 - 353 488,70

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 BIS, žalinimo išmoka, JŪS. 
2019 paraiškų teikimo 
metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 113 186,04 0,00 - 113 186,04

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/24 
2022 6 10  



Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2021 BIS, žalinimo išmoka, JŪS. 
2020 paraiškų teikimo 
metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 59 325,61 0,00 - 59 325,61

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 Tiesioginės išmokos, 2018 
paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 766 705,72 0,00 - 766 705,72

Tiesioginių išmokų, 
kurioms buvo pritaikytas 
finansinės drausmės 
mechanizmas, 
kompensavimas

2019 Finansinė drausmė. 2018 
paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 6 088,02 0,00 - 6 088,02

Žalinimo išmoka 2019 Žalinimas. 2018 paraiškų 
teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 680 330,84 0,00 - 680 330,84

Žalinimo išmoka 2022 Žalinimas. 2021 paraiškų 
teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 215 229,77 0,00 - 215 229,77

Žalinimo išmoka 2020 Žalinimo išmoka, 2019 
paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 382 520,64 0,00 - 382 520,64

Žalinimo išmoka 2021 Žalinimo išmoka, 2020 
paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 256 992,48 0,00 - 256 992,48

Savanoriška susietoji 
parama

2019 Su gyvuliais susijusios 
savanoriškos susietosios 
paramos priemonės. 2018 
paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 48 270,57 0,00 - 48 270,57

Savanoriška susietoji 
parama už plotą

2020 Su plotu susijusios 
savanoriškos susietosios 
paramos priemonės. 2019 
paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 26 901,64 0,00 - 26 901,64

Savanoriška susietoji 
parama

2019 Su plotu susijusios 
savanoriškos susietosios 
paramos priemonės. 2018 
paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 75 347,77 0,00 - 75 347,77

Jaunųjų ūkininkų 
sistema

2019 Išmoka jauniesiems 
ūkininkams. 2018 paraiškų 
teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 53 904,13 0,00 - 53 904,13

Jaunųjų ūkininkų 
sistema

2020 Išmoka jauniesiems 
ūkininkams. 2019 paraiškų 
teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 27 006,73 0,00 - 27 006,73

Jaunųjų ūkininkų 
sistema

2022 Išmoka jauniesiems 
ūkininkams. 2021 paraiškų 
teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 20 189,27 0,00 - 20 189,27

Jaunųjų ūkininkų 
sistema

2021 Jaunųjų ūkininkų sistema. 
2020 paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 21 593,63 0,00 - 21 593,63

Iš viso FI: EUR - 5 552 099,16 0,00 - 5 552 099,16

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/25  



Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

FR Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2017 Visi kiti trūkumai 2016 m. VIENKAR-
TINĖ

EUR - 16 500 144,67 0,00 - 16 500 144,67

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 Visi kiti trūkumai 2017 m. VIENKAR-
TINĖ

EUR - 16 761 054,62 0,00 - 16 761 054,62

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 Visi kiti trūkumai 2018 m. VIENKAR-
TINĖ

EUR - 14 128 670,75 0,00 - 14 128 670,75

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 Visi kiti trūkumai 2019 m. VIENKAR-
TINĖ

EUR - 9 553 085,78 0,00 - 9 553 085,78

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 Dirbtinės sąlygos, JŪS FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 224 741,73 0,00 - 224 741,73

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 Dirbtinės sąlygos, JŪS FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 361 979,88 0,00 - 361 979,88

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 Dirbtinės sąlygos, JŪS FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 405 825,62 0,00 - 405 825,62

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2014 Didelių trūkumų turinti 
kontrolės sistema Korsikoje 
2013 paraiškų teikimo 
metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 5 241 997,15 0,00 - 5 241 997,15

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2015 Didelių trūkumų turinti 
kontrolės sistema Korsikoje 
2014 paraiškų teikimo 
metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 4 626 507,34 0,00 - 4 626 507,34

Sertifikavimas 2016 EŽŪFKP. Skolos VIENKAR-
TINĖ

EUR - 10 928,25 0,00 - 10 928,25

Sertifikavimas 2016 EŽŪGF. Suderinimo 
atotrūkis. MD. X lentelė

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 7 338,23 0,00 - 7 338,23

Sertifikavimas 2016 EŽŪGF. Atsitiktinės klaidos VIENKAR-
TINĖ

EUR - 1 655,38 0,00 - 1 655,38

Sertifikavimas 2016 EŽŪGF. NV6+NV9. 
Žinomos klaidos

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 62 245,64 0,00 - 62 245,64

Sertifikavimas 2016 EŽŪGF. Natitikimų atveju 
nesiimta tolesnių veiksmų

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 11 558,85 - 10,98 - 11 547,87

Sertifikavimas 2016 EŽŪGF. 4 ir 7 skolininkų 
testai. Žinomos klaidos

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 48 519,77 0,00 - 48 519,77

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/26 
2022 6 10  



Sertifikavimas 2016 EŽŪGF. 29 ir 133 testai. 
Žinomos klaidos

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 2 362 191,68 - 2 244,15 - 2 359 947,53

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos

2018 1.1 nustatytas faktas. 
Skiepyti augalai ir apvilktos 
sėklos

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 267 161,18 0,00 - 267 161,18

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos

2019 1.1 nustatytas faktas. 
Skiepyti augalai ir apvilktos 
sėklos

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 317 183,25 0,00 - 317 183,25

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos

2020 1.1 nustatytas faktas. 
Skiepyti augalai ir apvilktos 
sėklos

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 324 519,34 0,00 - 324 519,34

Laikinosios ir 
išskirtinės paramos 
priemonės

2018 1.2 nustatytas faktas. 
Išskirtinės Prancūzijos 
paukštienos sektoriaus 
rinkos rėmimo priemonės

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 1 454 891,96 0,00 - 1 454 891,96

Iš viso FR: EUR - 72 672 201,07 - 2 255,13 - 72 669 945,94
Valstybė 

narė
Priemonė Finansi-

niai 
metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

HU Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2017 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai. 
Tikrinimo normų 
padidinimas dėl neatitikties. 
Galvijai ir avys. Teisingas 
administracinių nuobaudų 
taikymas. Pavėluoti 
pranešimai. 2016 paraiškų 
teikimo metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 621,23 0,00 - 621,23

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai. 
Tikrinimo normų 
padidinimas dėl neatitikties. 
Galvijai ir avys. Teisingas 
administracinių nuobaudų 
taikymas. Pavėluoti 
pranešimai. 2016 paraiškų 
teikimo metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 59,36 0,00 - 59,36

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/27  



Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai. 
Tikrinimo normų 
padidinimas dėl neatitikties. 
Galvijai ir avys. Teisingas 
administracinių nuobaudų 
taikymas. Pavėluoti 
pranešimai. 2016 paraiškų 
teikimo metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 22,91 0,00 - 22,91

Savanoriška susietoji 
parama

2017 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai. 
Tikrinimo normų 
padidinimas dėl neatitikties. 
Galvijai ir avys. Teisingas 
administracinių nuobaudų 
taikymas. Pavėluoti 
pranešimai. 2016 paraiškų 
teikimo metai. M1, 3, 4

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 2 307 771,57 - 3 006,85 - 2 304 764,72

Savanoriška susietoji 
parama

2018 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai. 
Tikrinimo normų 
padidinimas dėl neatitikties. 
Galvijai ir avys. Teisingas 
administracinių nuobaudų 
taikymas. Pavėluoti 
pranešimai. 2016 paraiškų 
teikimo metai. M1, 3, 4

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 77 871,46 - 28,88 - 77 842,58

Savanoriška susietoji 
parama

2019 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai. 
Tikrinimo normų 
padidinimas dėl neatitikties. 
Galvijai ir avys. Teisingas 
administracinių nuobaudų 
taikymas. Pavėluoti 
pranešimai. 2016 paraiškų 
teikimo metai. M1, 3, 4

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 19 295,04 0,00 - 19 295,04

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/28 
2022 6 10  



Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2017 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai. 
Tikrinimo normų 
padidinimas dėl neatitikties. 
Galvijai ir avys. Teisingas 
administracinių nuobaudų 
taikymas. Pavėluoti 
pranešimai. 2016 paraiškų 
teikimo metai. M2. 
Nepatikrinta vietoje

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 103,88 0,00 - 103,88

Savanoriška susietoji 
parama

2017 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai. 
Tikrinimo normų 
padidinimas dėl neatitikties. 
Galvijai ir avys. Teisingas 
administracinių nuobaudų 
taikymas. Pavėluoti 
pranešimai. 2016 paraiškų 
teikimo metai. M2. 
Nepatikrinta vietoje

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 142 685,54 - 61,04 - 142 624,50

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai. 
Tikrinimo normų 
padidinimas dėl neatitikties. 
Galvijai ir avys. Teisingas 
administracinių nuobaudų 
taikymas. Pavėluoti 
pranešimai. 2016 paraiškų 
teikimo metai. M2. 
Nepatikrinta vietoje

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 8,41 0,00 - 8,41

Savanoriška susietoji 
parama

2018 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai. 
Tikrinimo normų 
padidinimas dėl neatitikties. 
Galvijai ir avys. Teisingas 
administracinių nuobaudų 
taikymas. Pavėluoti 
pranešimai. 2016 paraiškų 
teikimo metai. M2. 
Nepatikrinta vietoje

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 3 655,31 - 0,77 - 3 654,54

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/29  



Savanoriška susietoji 
parama

2019 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai. 
Tikrinimo normų 
padidinimas dėl neatitikties. 
Galvijai ir avys. Teisingas 
administracinių nuobaudų 
taikymas. Pavėluoti 
pranešimai. 2016 paraiškų 
teikimo metai. M2. 
Nepatikrinta vietoje

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 1 495,51 0,00 - 1 495,51

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai. 
Tikrinimo normų 
padidinimas dėl neatitikties. 
Galvijai ir avys. Teisingas 
administracinių nuobaudų 
taikymas. Pavėluoti 
pranešimai. 2017 paraiškų 
teikimo metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 4 422,42 0,00 - 4 422,42

Savanoriška susietoji 
parama

2018 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai. 
Tikrinimo normų 
padidinimas dėl neatitikties. 
Galvijai ir avys. Teisingas 
administracinių nuobaudų 
taikymas. Pavėluoti 
pranešimai. 2017 paraiškų 
teikimo metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 6 170 191,15 - 3 251,84 - 6 166 939,31

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai. 
Tikrinimo normų 
padidinimas dėl neatitikties. 
Galvijai ir avys. Teisingas 
administracinių nuobaudų 
taikymas. Pavėluoti 
pranešimai. 2017 paraiškų 
teikimo metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 23,06 0,00 - 23,06

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/30 
2022 6 10  



Savanoriška susietoji 
parama

2019 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai. 
Tikrinimo normų 
padidinimas dėl neatitikties. 
Galvijai ir avys. Teisingas 
administracinių nuobaudų 
taikymas. Pavėluoti 
pranešimai. 2017 paraiškų 
teikimo metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 31 141,25 0,00 - 31 141,25

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2017 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai. 
Tikrinimo normų 
padidinimas dėl neatitikties. 
Galvijai ir avys. Teisingas 
administracinių nuobaudų 
taikymas. Pavėluoti 
pranešimai Kontrolinės 
imties atranka. 2016 
paraiškų teikimo metai. M2. 
Patikrinta vietoje

FIKSUOTO 
DYDŽIO

7,00% EUR - 7,65 0,00 - 7,65

Savanoriška susietoji 
parama

2017 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai. 
Tikrinimo normų 
padidinimas dėl neatitikties. 
Galvijai ir avys. Teisingas 
administracinių nuobaudų 
taikymas. Pavėluoti 
pranešimai Kontrolinės 
imties atranka. 2016 
paraiškų teikimo metai. M2. 
Patikrinta vietoje

FIKSUOTO 
DYDŽIO

7,00% EUR - 10 513,67 - 85,45 - 10 428,22

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai. 
Tikrinimo normų 
padidinimas dėl neatitikties. 
Galvijai ir avys. Teisingas 
administracinių nuobaudų 
taikymas. Pavėluoti 
pranešimai Kontrolinės 
imties atranka. 2016 
paraiškų teikimo metai. M2. 
Patikrinta vietoje

FIKSUOTO 
DYDŽIO

7,00% EUR - 0,62 0,00 - 0,62

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/31  



Savanoriška susietoji 
parama

2018 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai. 
Tikrinimo normų 
padidinimas dėl neatitikties. 
Galvijai ir avys. Teisingas 
administracinių nuobaudų 
taikymas. Pavėluoti 
pranešimai Kontrolinės 
imties atranka. 2016 
paraiškų teikimo metai. M2. 
Patikrinta vietoje

FIKSUOTO 
DYDŽIO

7,00% EUR - 269,34 - 1,07 - 268,27

Savanoriška susietoji 
parama

2019 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai. 
Tikrinimo normų 
padidinimas dėl neatitikties. 
Galvijai ir avys. Teisingas 
administracinių nuobaudų 
taikymas. Pavėluoti 
pranešimai Kontrolinės 
imties atranka. 2016 
paraiškų teikimo metai. M2. 
Patikrinta vietoje

FIKSUOTO 
DYDŽIO

7,00% EUR - 110,19 0,00 - 110,19

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2017 Pagrindinės kontrolės 
priemonės trūkumai. 
Aktyvaus ūkininko statuso 
kontrolė. 2016 paraiškų 
teikimo metai. Tiesioginė 
išmoka

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 772 361,94 - 1 157,06 - 771 204,88

Savanoriška susietoji 
parama

2017 Pagrindinės kontrolės 
priemonės trūkumai. 
Aktyvaus ūkininko statuso 
kontrolė. 2016 paraiškų 
teikimo metai. SSP

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 460 728,29 - 936,60 - 459 791,69

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 Pagrindinės kontrolės 
priemonės trūkumai. 
Aktyvaus ūkininko statuso 
kontrolė. 2017 paraiškų 
teikimo metai. DP

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 840 055,50 - 29,69 - 840 025,81

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/32 
2022 6 10  



Savanoriška susietoji 
parama

2018 Pagrindinės kontrolės 
priemonės trūkumai. 
Aktyvaus ūkininko statuso 
kontrolė. 2017 paraiškų 
teikimo metai. SSP

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 406 955,99 - 197,60 - 406 758,39

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 Pagrindinė kontrolės 
priemonės trūkumai. 
Teisingas administracinių 
nuobaudų taikymas. 
Pavėluoti pranešimai. 2018 
paraiškų teikimo metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 3 545,98 0,00 - 3 545,98

Savanoriška susietoji 
parama

2019 Pagrindinė kontrolės 
priemonės trūkumai. 
Teisingas administracinių 
nuobaudų taikymas. 
Pavėluoti pranešimai. 2018 
paraiškų teikimo metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 6 132 252,79 0,00 - 6 132 252,79

Iš viso HU: EUR - 17 386 170,06 - 8 756,85 - 17 377 413,21
Valstybė 

narė
Priemonė Finansi-

niai 
metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

IE Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 Visi trūkumai 2018 m. VIENKAR-
TINĖ

EUR - 814 500,59 0,00 - 814 500,59

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 Visi trūkumai 2019 m. VIENKAR-
TINĖ

EUR - 807 863,71 0,00 - 807 863,71

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2021 Trūkumai 2020–2021 m. VIENKAR-
TINĖ

EUR - 776 338,55 0,00 - 776 338,55

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2022 Trūkumai 2020–2021 m. VIENKAR-
TINĖ

EUR - 718 265,89 0,00 - 718 265,89

Iš viso IE: EUR - 3 116 968,74 0,00 - 3 116 968,74

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/33  



Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

PT Vyno sektorius. 
Vynuogynų 
restruktūrizavimas ir 
konversija

2021 Administracinių patikrų, 
įskaitant kryžmines patikras, 
apimančių visas pagalbos 
paraiškas ir mokėjimo 
prašymus, atlikimas. Visų 
pagalbos paraiškų 
administracinės patikros. 
Išlaidų tinkamumas 
finansuoti. Fiksuotieji 
vieneto įkainiai 
(2020 10 16–2021 10 15)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 43 347,44 0,00 - 43 347,44

Vyno sektorius. 
Vynuogynų 
restruktūrizavimas ir 
konversija

2018 Administracinių patikrų, 
įskaitant kryžmines patikras, 
apimančių visas pagalbos 
paraiškas ir mokėjimo 
prašymus, atlikimas. Visų 
pagalbos paraiškų 
administracinės patikros. 
Išlaidų tinkamumas 
finansuoti. Fiksuotieji 
vieneto įkainiai 
(2018 09 24–2020 10 15)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 8 232,13 0,00 - 8 232,13

Vyno sektorius. 
Vynuogynų 
restruktūrizavimas ir 
konversija

2019 Administracinių patikrų, 
įskaitant kryžmines patikras, 
apimančių visas pagalbos 
paraiškas ir mokėjimo 
prašymus, atlikimas. Visų 
pagalbos paraiškų 
administracinės patikros. 
Išlaidų tinkamumas 
finansuoti. Fiksuotieji 
vieneto įkainiai 
(2018 09 24–2020 10 15)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 87 266,69 0,00 - 87 266,69

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/34 
2022 6 10  



Vyno sektorius. 
Vynuogynų 
restruktūrizavimas ir 
konversija

2020 Administracinių patikrų, 
įskaitant kryžmines patikras, 
apimančių visas pagalbos 
paraiškas ir mokėjimo 
prašymus, atlikimas. Visų 
pagalbos paraiškų 
administracinės patikros. 
Išlaidų tinkamumas 
finansuoti. Fiksuotieji 
vieneto įkainiai 
(2018 09 24–2020 10 15)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 66 917,39 0,00 - 66 917,39

Vyno sektorius. 
Vynuogynų 
restruktūrizavimas ir 
konversija

2021 Administracinių patikrų, 
įskaitant kryžmines patikras, 
apimančių visas pagalbos 
paraiškas ir mokėjimo 
prašymus, atlikimas. 
Mokėjimo prašymų 
administracinės patikros 
(2020 10 16–2021 10 15)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 28 419,55 0,00 - 28 419,55

Vyno sektorius. 
Vynuogynų 
restruktūrizavimas ir 
konversija

2018 Administracinių patikrų, 
įskaitant kryžmines patikras, 
apimančių visas pagalbos 
paraiškas ir mokėjimo 
prašymus, atlikimas. 
Mokėjimo prašymų 
administracinės patikros 
(2018 09 24–2020 10 15)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 184,43 0,00 - 184,43

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/35  



Vyno sektorius. 
Vynuogynų 
restruktūrizavimas ir 
konversija

2019 Administracinių patikrų, 
įskaitant kryžmines patikras, 
apimančių visas pagalbos 
paraiškas ir mokėjimo 
prašymus, atlikimas. 
Mokėjimo prašymų 
administracinės patikros 
(2018 09 24–2020 10 15)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 24 567,10 0,00 - 24 567,10

Vyno sektorius. 
Vynuogynų 
restruktūrizavimas ir 
konversija

2020 Administracinių patikrų, 
įskaitant kryžmines patikras, 
apimančių visas pagalbos 
paraiškas ir mokėjimo 
prašymus, atlikimas. 
Mokėjimo prašymų 
administracinės patikros 
(2018 09 24–2020 10 15)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 12 970,55 0,00 - 12 970,55

Tiesioginių išmokų, 
kurioms buvo 
pritaikytas finansinės 
drausmės 
mechanizmas, 
kompensavimas

2017 Trūkumai 2016–2019 m. FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 336 773,52 0,00 - 336 773,52

Tiesioginių išmokų, 
kurioms buvo 
pritaikytas finansinės 
drausmės 
mechanizmas, 
kompensavimas

2018 Trūkumai 2016–2019 m. FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 334 831,10 0,00 - 334 831,10

Tiesioginių išmokų, 
kurioms buvo 
pritaikytas finansinės 
drausmės 
mechanizmas, 
kompensavimas

2019 Trūkumai 2016–2019 m. FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 337 679,08 0,00 - 337 679,08

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2017 2016 m. trūkumai FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 22 716 347,73 - 9 996,33 - 22 706 351,40

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 2016 m. trūkumai FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 9 206,30 - 15,35 - 9 190,95

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/36 
2022 6 10  



Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 2017 m. trūkumai FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 23 157 850,74 0,00 - 23 157 850,74

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 2017 m. trūkumai FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 26 147,93 0,00 - 26 147,93

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 2018 m. trūkumai FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 23 513 972,81 0,00 - 23 513 972,81

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 2019 m. trūkumai FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 23 972 442,81 0,00 - 23 972 442,81

Iš viso PT: EUR - 94 677 157,30 - 10 011,68 - 94 667 145,62
Valstybė 

narė
Priemonė Finansi-

niai 
metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

RO ES mokykloms skirta 
programa

2018 Viešųjų pirkimų procedūrų 
pažeidimai. Derybų 
neskelbiant pranešimo apie 
pirkimą procedūra

APSKAI-
ČIUOTA 
PAGAL 
PROCEN-
TINĘ DALĮ

100,00% EUR - 171 459,87 0,00 - 171 459,87

ES mokykloms skirta 
programa

2019 Viešųjų pirkimų procedūrų 
pažeidimai. Derybų 
neskelbiant pranešimo apie 
pirkimą procedūra

APSKAI-
ČIUOTA 
PAGAL 
PROCEN-
TINĘ DALĮ

100,00% EUR - 1 502 766,99 0,00 - 1 502 766,99

ES mokykloms skirta 
programa

2020 Viešųjų pirkimų procedūrų 
pažeidimai. Derybų 
neskelbiant pranešimo apie 
pirkimą procedūra

APSKAI-
ČIUOTA 
PAGAL 
PROCEN-
TINĘ DALĮ

100,00% EUR - 822 422,42 0,00 - 822 422,42

ES mokykloms skirta 
programa

2018 Viešųjų pirkimų procedūrų 
pažeidimai. 
Diskriminaciniai atrankos 
kriterijai / techninės 
specifikacijos

APSKAI-
ČIUOTA 
PAGAL 
PROCEN-
TINĘ DALĮ

25,00% EUR - 127 781,34 0,00 - 127 781,34

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/37  



ES mokykloms skirta 
programa

2019 Viešųjų pirkimų procedūrų 
pažeidimai. 
Diskriminaciniai atrankos 
kriterijai / techninės 
specifikacijos

APSKAI-
ČIUOTA 
PAGAL 
PROCEN-
TINĘ DALĮ

25,00% EUR - 291 587,17 0,00 - 291 587,17

ES mokykloms skirta 
programa

2020 Viešųjų pirkimų procedūrų 
pažeidimai. 
Diskriminaciniai atrankos 
kriterijai / techninės 
specifikacijos

APSKAI-
ČIUOTA 
PAGAL 
PROCEN-
TINĘ DALĮ

25,00% EUR - 227 645,33 0,00 - 227 645,33

ES mokykloms skirta 
programa

2021 Viešųjų pirkimų procedūrų 
pažeidimai. 
Diskriminaciniai atrankos 
kriterijai / techninės 
specifikacijos

APSKAI-
ČIUOTA 
PAGAL 
PROCEN-
TINĘ DALĮ

25,00% EUR - 59 696,30 0,00 - 59 696,30

Iš viso RO: EUR - 3 203 359,42 0,00 - 3 203 359,42
Valstybė 

narė
Priemonė Finansi-

niai 
metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

SE Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 ŽSIS atnaujinimas 2017 m. 
EŽŪGF. BIS

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 2 302 551,50 - 183 758,79 - 2 118 792,71

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 ŽSIS atnaujinimas 2017 m. 
EŽŪGF. Žalinimas

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 282 010,29 - 28 201,03 - 253 809,26

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 ŽSIS atnaujinimas 2017 m. 
EŽŪGF. JŪS

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 47 266,30 - 4 726,64 - 42 539,66

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 ŽSIS atnaujinimas 2018 m. 
EŽŪGF. BIS

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 2 052 400,37 0,00 - 2 052 400,37

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 ŽSIS atnaujinimas 2018 m. 
EŽŪGF. Žalinimas

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 1 109 322,40 0,00 - 1 109 322,40

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 ŽSIS atnaujinimas 2018 m. 
EŽŪGF. JŪS

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 45 859,47 0,00 - 45 859,47

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 ŽSIS atnaujinimas 2019 m. 
EŽŪGF. BIS

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 2 519 724,95 0,00 - 2 519 724,95

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 ŽSIS atnaujinimas 2019 m. 
EŽŪGF. Žalinimas

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 1 361 911,34 0,00 - 1 361 911,34

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/38 
2022 6 10  



Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 ŽSIS atnaujinimas 2019 m. 
EŽŪGF. JŪS

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 56 664,05 0,00 - 56 664,05

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 Laikotarpis PPŽ => PPŽ / LG 
skirtumas. EŽŪGF. 2017 m.

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 15 644 524,73 - 202 282,46 - 15 442 242,27

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 Laikotarpis PPŽ => PPŽ / LG 
skirtumas. EŽŪGF. 2017 m.

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 56 015,02 0,00 - 56 015,02

Tiesioginių išmokų, 
kurioms buvo 
pritaikytas finansinės 
drausmės 
mechanizmas, 
kompensavimas

2018 Finansinės drausmės 
kompensacija. 2018 
finansiniai metai. Žalinimas

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 208 462,59 0,00 - 208 462,59

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 2017 m. patikrų vietoje 
laikas. Tolesni vizitai, susiję 
su EŽŪGF. BIS

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 181 100,05 - 18 110,00 - 162 990,05

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 2017 m. patikrų vietoje 
laikas. Tolesni vizitai, susiję 
su EŽŪGF. Žalinimas

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 22 180,65 - 2 218,06 - 19 962,59

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2018 2017 m. patikrų vietoje 
laikas. Tolesni vizitai, susiję 
su EŽŪGF. JŪS

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 3 740,19 - 374,02 - 3 366,17

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 2018 m. patikrų vietoje 
laikas. Tolesni vizitai, susiję 
su EŽŪGF. BIS

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 125 081,95 0,00 - 125 081,95

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 2018 m. patikrų vietoje 
laikas. Tolesni vizitai, susiję 
su EŽŪGF. Žalinimas

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 67 606,79 0,00 - 67 606,79

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2019 2018 m. patikrų vietoje 
laikas. Tolesni vizitai, susiję 
su EŽŪGF. JŪS

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 1 960,71 0,00 - 1 960,71

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 2019 m. patikrų vietoje 
laikas. Tolesni vizitai, susiję 
su EŽŪGF. BIS

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 237 118,16 0,00 - 237 118,16

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 2019 m. patikrų vietoje 
laikas. Tolesni vizitai, susiję 
su EŽŪGF. Žalinimas

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 128 162,37 0,00 - 128 162,37

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/39  



Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 2019 m. patikrų vietoje 
laikas. Tolesni vizitai, susiję 
su EŽŪGF. JŪS

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 5 519,69 0,00 - 5 519,69

Iš viso SE EUR - 26 459 183,57 - 439 671,00 - 26 019 512,57
Valstybė 

narė
Priemonė Finansi-

niai 
metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

SI Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 Teisių į išmokas 
administraciniai 
patikrinimai nustatant 
bazinės išmokos schemą. 
Prašymo pakeitimai, 
nacionalinio rezervo 
sudarymas ir valdymas. 
Tinkamas rezervo 
panaudojimas. BIS. 2019 
paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 571 621,52 0,00 - 571 621,52

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2021 Teisių į išmokas 
administraciniai 
patikrinimai nustatant 
bazinės išmokos schemą. 
Prašymo pakeitimai, 
nacionalinio rezervo 
sudarymas ir valdymas. 
Tinkamas rezervo 
panaudojimas. BIS. 2020 
paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 299 708,47 0,00 - 299 708,47

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2022 Teisių į išmokas 
administraciniai 
patikrinimai nustatant 
bazinės išmokos schemą. 
Prašymo pakeitimai, 
nacionalinio rezervo 
sudarymas ir valdymas. 
Tinkamas rezervo 
panaudojimas. BIS. 2020 
paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 265 051,99 0,00 - 265 051,99

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/40 
2022 6 10  



Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 Teisių į išmokas 
administraciniai 
patikrinimai nustatant 
bazinės išmokos schemą. 
Prašymo pakeitimai, 
nacionalinio rezervo 
sudarymas ir valdymas. 
Tinkamas rezervo 
panaudojimas. Žalinimo 
išmoka. 2019 paraiškų 
teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 321 279,64 0,00 - 321 279,64

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2021 Teisių į išmokas 
administraciniai 
patikrinimai nustatant 
bazinės išmokos schemą. 
Prašymo pakeitimai, 
nacionalinio rezervo 
sudarymas ir valdymas. 
Tinkamas rezervo 
panaudojimas. GP. 2020 
paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 149 348,40 0,00 - 149 348,40

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2022 Teisių į išmokas 
administraciniai 
patikrinimai nustatant 
bazinės išmokos schemą. 
Prašymo pakeitimai, 
nacionalinio rezervo 
sudarymas ir valdymas. 
Tinkamas rezervo 
panaudojimas. GP. 2020 
paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 168 305,90 0,00 - 168 305,90

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2020 Teisių į išmokas 
administraciniai 
patikrinimai nustatant 
bazinės išmokos schemą. 
Prašymo pakeitimai, 
nacionalinio rezervo 
sudarymas ir valdymas. 
Tinkamas rezervo 
panaudojimas. JŪS. 2019 
paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 126 248,86 0,00 - 126 248,86

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/41  



Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2021 Teisių į išmokas 
administraciniai 
patikrinimai nustatant 
bazinės išmokos schemą. 
Prašymo pakeitimai, 
nacionalinio rezervo 
sudarymas ir valdymas. 
Tinkamas rezervo 
panaudojimas. JŪS. 2020 
paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 56 112,83 0,00 - 56 112,83

Atsietoji tiesioginė 
pagalba

2022 Teisių į išmokas 
administraciniai 
patikrinimai nustatant 
bazinės išmokos schemą. 
Prašymo pakeitimai, 
nacionalinio rezervo 
sudarymas ir valdymas. 
Tinkamas rezervo 
panaudojimas. JŪS. 2020 
paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 77 466,56 0,00 - 77 466,56

Iš viso SI: EUR - 2 035 144,17 0,00 - 2 035 144,17

Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

EUR - 319 816 981,64 - 616 143,67 - 319 200 837,97

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/42 
2022 6 10  



Biudžeto punktas: 6201

Valstybė 
narė Priemonė

Finansi-
niai 

metai
Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

AT Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 Sankcijų sistemos 
įgyvendinimo trūkumai. 
M13. 2019 finansiniai metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 106 081,00 0,00 - 106 081,00

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 Sankcijų sistemos 
įgyvendinimo trūkumai. 
M13. 2020 finansiniai metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 92 355,00 0,00 - 92 355,00

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2021 Sankcijų sistemos 
įgyvendinimo trūkumai. 
M13. 2021 finansiniai metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 40 638,00 0,00 - 40 638,00

Iš viso AT: EUR - 239 074,00 0,00 - 239 074,00

Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

CZ Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Žinios ir 
inovacijos

2018 3 pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai 
(projekto tinkamumas 
finansuoti – projektų 
atranka ir vertinimas – 
išlaidų pagrįstumo 
vertinimas)

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 661 882,31 0,00 - 661 882,31

Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Žinios ir 
inovacijos

2019 3 pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai 
(projekto tinkamumas 
finansuoti – projektų 
atranka ir vertinimas – 
išlaidų pagrįstumo 
vertinimas)

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 570 325,99 0,00 - 570 325,99

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/43  



Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Žinios ir 
inovacijos

2020 3 pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai 
(projekto tinkamumas 
finansuoti – projektų atranka 
ir vertinimas – išlaidų 
pagrįstumo vertinimas)

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 1 631 911,72 0,00 - 1 631 911,72

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Privatieji 
paramos gavėjai

2017 Išlaidų pagrįstumo 
vertinimo trūkumai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 22 144,53 0,00 - 22 144,53

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Privatieji 
paramos gavėjai

2018 Išlaidų pagrįstumo 
vertinimo trūkumai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 137 167,85 0,00 - 137 167,85

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Privatieji 
paramos gavėjai

2019 Išlaidų pagrįstumo 
vertinimo trūkumai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 139 065,56 0,00 - 139 065,56

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Privatieji 
paramos gavėjai

2020 Išlaidų pagrįstumo 
vertinimo trūkumai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 107 802,73 0,00 - 107 802,73

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Privatieji 
paramos gavėjai

2019 Netinkamas finansuoti 
projektas

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 30 606,96 - 30 606,96 0,00

Iš viso CZ: EUR - 3 300 907,65 - 30 606,96 - 3 270 300,69

Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

DE Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2020 Finansinės klaidos, 
susijusios su EŽŪGF ir 
EŽŪFKP 2020 finansiniais 
metais

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 1 413,60 0,00 - 1 413,60

Sertifikavimas 2009 Finansinės klaidos, 
susijusios su daugiamečių 
nuobaudų nurodymu X 
lentelėje ir operacijomis, 
neįtrauktomis į EŽŪFKP  
50/50 lentelę 
(2007–2013 m.)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 0,01 0,00 - 0,01

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/44 
2022 6 10  



Sertifikavimas 2010 Finansinės klaidos, 
susijusios su daugiamečių 
nuobaudų nurodymu X 
lentelėje ir operacijomis, 
neįtrauktomis į EŽŪFKP  
50/50 lentelę 
(2007–2013 m.)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 210,22 0,00 - 210,22

Sertifikavimas 2011 Finansinės klaidos, 
susijusios su daugiamečių 
nuobaudų nurodymu X 
lentelėje ir operacijomis, 
neįtrauktomis į EŽŪFKP  
50/50 lentelę 
(2007–2013 m.)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 214,05 0,00 - 214,05

Sertifikavimas 2012 Finansinės klaidos, 
susijusios su daugiamečių 
nuobaudų nurodymu X 
lentelėje ir operacijomis, 
neįtrauktomis į EŽŪFKP  
50/50 lentelę 
(2007–2013 m.)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 109,63 0,00 - 109,63

Sertifikavimas 2013 Finansinės klaidos, 
susijusios su daugiamečių 
nuobaudų nurodymu X 
lentelėje ir operacijomis, 
neįtrauktomis į EŽŪFKP  
50/50 lentelę 
(2007–2013 m.)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 114,56 0,00 - 114,56

Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2020 PNL, EŽŪFKP, kai taikoma 
IAKS

APSKAI-
ČIUOTA 
PAGAL 
SUMĄ

EUR - 72 022,13 0,00 - 72 022,13

Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2020 PNL, EŽŪFKP, kai IAKS 
netaikoma

APSKAI-
ČIUOTA 
PAGAL 
SUMĄ

EUR - 84 490,17 0,00 - 84 490,17

Iš viso DE: EUR - 158 574,37 0,00 - 158 574,37

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/45  



Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

ES Kompleksinė parama 2017 2016 paraiškų teikimo metai FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 148 797,77 - 1,95 - 148 795,82

Kompleksinė parama 2018 2016 paraiškų teikimo metai FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 6 391,98 - 0,01 - 6 391,97

Kompleksinė parama 2019 2016 paraiškų teikimo metai FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 863,26 - 0,08 - 863,18

Kompleksinė parama 2020 2016 paraiškų teikimo metai FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 297,41 0,00 - 297,41

Kompleksinė parama 2021 2016 paraiškų teikimo metai FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 126,12 0,00 - 126,12

Kompleksinė parama 2018 2017 paraiškų teikimo metai FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 155 097,52 - 0,28 - 155 097,24

Kompleksinė parama 2019 2017 paraiškų teikimo metai FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 4 355,71 - 0,32 - 4 355,39

Kompleksinė parama 2020 2017 paraiškų teikimo metai FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 837,94 0,00 - 837,94

Kompleksinė parama 2021 2017 paraiškų teikimo metai FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 453,62 0,00 - 453,62

Kompleksinė parama 2019 2018 paraiškų teikimo metai FIKSUOTO 
DYDŽIO

2,00% EUR - 31 284,90 - 2,89 - 31 282,01

Kompleksinė parama 2020 2018 paraiškų teikimo metai FIKSUOTO 
DYDŽIO

2,00% EUR - 258,55 0,00 - 258,55

Kompleksinė parama 2021 2018 paraiškų teikimo metai FIKSUOTO 
DYDŽIO

2,00% EUR - 66,80 0,00 - 66,80

Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2020 EŽŪGF ir EŽŪFKP finansinės 
klaidos

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 3 993,33 0,00 - 3 993,33

Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2018 Kaimo plėtros finansinės 
klaidos

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 248 184,00 0,00 - 248 184,00

Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2019 Kaimo plėtros finansinės 
klaidos

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 277 591,52 0,00 - 277 591,52

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/46 
2022 6 10  



Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2020 Kaimo plėtros finansinės 
klaidos

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 200 726,32 0,00 - 200 726,32

Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2020 EŽŪGF ir EŽŪFKP sąskaitų 
finansinės klaidos

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 41 972,56 0,00 - 41 972,56

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 Neteisingas sankcijų 
apskaičiavimas 2018 
paraiškų teikimo metais. 
ES02

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 4 929,35 0,00 - 4 929,35

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 Neteisingas sankcijų 
apskaičiavimas 2018 
paraiškų teikimo metais. 
ES06

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 679,76 0,00 - 679,76

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 Neteisingas sankcijų 
apskaičiavimas 2018 
paraiškų teikimo metais. 
ES08

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 4 598,39 0,00 - 4 598,39

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 Neteisingas sankcijų 
apskaičiavimas 2018 
paraiškų teikimo metais. 
ES10

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 18 055,62 - 7 461,76 - 10 593,86

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 Neteisingas sankcijų 
apskaičiavimas 2018 
paraiškų teikimo metais. 
ES13

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 975,52 - 657,55 - 317,97

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 Neteisingas sankcijų 
apskaičiavimas 2019 
paraiškų teikimo metais. 
ES02

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 9 303,57 0,00 - 9 303,57

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 Neteisingas sankcijų 
apskaičiavimas 2019 
paraiškų teikimo metais. 
ES06

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 14 766,59 0,00 - 14 766,59

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 Neteisingas sankcijų 
apskaičiavimas 2019 
paraiškų teikimo metais. 
ES08

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 3 645,31 0,00 - 3 645,31

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/47  



Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 Neteisingas sankcijų 
apskaičiavimas 2019 
paraiškų teikimo metais. 
ES10

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 21 646,21 - 5 241,78 - 16 404,43

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 Neteisingas sankcijų 
apskaičiavimas 2019 
paraiškų teikimo metais. 
ES13

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 1 388,10 - 71,79 - 1 316,31

Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2020 Žinomos klaidos. EŽŪGF, 
kai IAKS netaikoma, 
EŽŪFKP, kai IAKS taikoma ir 
kai IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 2 250,57 0,00 - 2 250,57

Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2020 Reikšmingas klaidų lygis 
EŽŪFKP tiriamosios 
visumos, kuriai IAKS 
netaikoma, 1 sluoksnyje

APSKAI-
ČIUOTA 
PAGAL 
SUMĄ

EUR - 476 970,34 0,00 - 476 970,34

Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2020 Labiausiai tikėtina klaida, 
EŽŪFKP, kai IAKS 
netaikoma

APSKAI-
ČIUOTA 
PAGAL 
SUMĄ

EUR - 209 035,81 0,00 - 209 035,81

Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2020 PNL, EŽŪFKP, kai IAKS 
netaikoma

APSKAI-
ČIUOTA 
PAGAL 
SUMĄ

EUR - 46 082,59 0,00 - 46 082,59

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. 
Privatieji paramos 
gavėjai

2016 Pagrindinės kontrolės 
priemonės „Tinkamas 
išlaidų pagrįstumo 
vertinimas“ trūkumai, 1.1.a 
punktas

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 829,60 0,00 - 829,60

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. 
Privatieji paramos 
gavėjai

2017 Pagrindinės kontrolės 
priemonės „Tinkamas 
išlaidų pagrįstumo 
vertinimas“ trūkumai, 1.1.a 
punktas

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 236 769,48 0,00 - 236 769,48

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. 
Privatieji paramos 
gavėjai

2018 Pagrindinės kontrolės 
priemonės „Tinkamas 
išlaidų pagrįstumo 
vertinimas“ trūkumai, 1.1.a 
punktas

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 270 485,58 0,00 - 270 485,58

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/48 
2022 6 10  



Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. 
Privatieji paramos 
gavėjai

2019 Pagrindinės kontrolės 
priemonės „Tinkamas 
išlaidų pagrįstumo 
vertinimas“ trūkumai, 1.1.a 
punktas

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 403 151,68 0,00 - 403 151,68

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. 
Privatieji paramos 
gavėjai

2020 Pagrindinės kontrolės 
priemonės „Tinkamas 
išlaidų pagrįstumo 
vertinimas“ trūkumai, 1.1.a 
punktas

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 431 097,67 0,00 - 431 097,67

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. 
Privatieji paramos 
gavėjai

2017 Pagrindinės kontrolės 
priemonės „Tinkamas 
išlaidų pagrįstumo 
vertinimas“ trūkumai, 1.1.b. 
i punktas

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 4 885,59 0,00 - 4 885,59

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. 
Privatieji paramos 
gavėjai

2016 Pagrindinės kontrolės 
priemonės „Tinkamas 
išlaidų pagrįstumo 
vertinimas“ trūkumai, 1.1.b. 
ii punktas

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 16 985,01 0,00 - 16 985,01

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
miškininkystės 
priemonės

2017 Pagrindinės kontrolės 
priemonės „Tinkamas 
išlaidų pagrįstumo 
vertinimas“ trūkumai, 1.1.b. 
ii punktas

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 1 008,76 0,00 - 1 008,76

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. 
Privatieji paramos 
gavėjai

2017 Pagrindinės kontrolės 
priemonės „Tinkamas 
išlaidų pagrįstumo 
vertinimas“ trūkumai, 1.1.b. 
ii punktas

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 141 724,02 0,00 - 141 724,02

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. 
Privatieji paramos 
gavėjai

2018 Pagrindinės kontrolės 
priemonės „Tinkamas 
išlaidų pagrįstumo 
vertinimas“ trūkumai, 1.1.b. 
ii punktas

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 10 739,86 0,00 - 10 739,86

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. 
Privatieji paramos 
gavėjai

2016 Pagrindinės kontrolės 
priemonės „Pakankama 
patikrų vietoje kokybė“ 
trūkumai, 2.1 punktas

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 5 412,59 0,00 - 5 412,59

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/49  



Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. 
Privatieji paramos 
gavėjai

2017 Pagrindinės kontrolės 
priemonės „Pakankama 
patikrų vietoje kokybė“ 
trūkumai, 2.1 punktas

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 99 876,16 0,00 - 99 876,16

Iš viso ES: EUR - 3 558 593,04 - 13 438,41 - 3 545 154,63

Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

FI Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 EŽŪFKP. 2018 paraiškų 
teikimo metai. Aktyvus 
ūkininkas

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 518 883,53 0,00 - 518 883,53

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 EŽŪFKP. 2018 paraiškų 
teikimo metai. ŽSIS

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 270 324,13 0,00 - 270 324,13

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2021 EŽŪFKP. 2020 paraiškų 
teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 17 256,87 0,00 - 17 256,87

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 EŽŪFKP. 2019 paraiškų 
teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 27 275,81 0,00 - 27 275,81

Iš viso FI: EUR - 833 740,34 0,00 - 833 740,34

Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

FR Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Rizikos 
valdymas

2017 Pagrindinių kontrolės 
priemonių nebuvimas ir 
pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 43 451,62 - 21 725,81 - 21 725,81

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Rizikos 
valdymas

2018 Pagrindinių kontrolės 
priemonių nebuvimas ir 
pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 55 546,73 - 27 773,36 - 27 773,37

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/50 
2022 6 10  



Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Rizikos 
valdymas

2019 Pagrindinių kontrolės 
priemonių nebuvimas ir 
pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 315 545,79 - 157 772,90 - 157 772,89

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Rizikos 
valdymas

2020 Pagrindinių kontrolės 
priemonių nebuvimas ir 
pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 335 219,15 - 167 609,57 - 167 609,58

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2016 UD, KP, kai taikoma IAKS, 
M13. Pavėluotos patikros 
vietoje (2015–2018 m.)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 1 264,72 0,00 - 1 264,72

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2017 UD, KP, kai taikoma IAKS, 
M13. Pavėluotos patikros 
vietoje (2015–2018 m.)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 42 123,96 - 18 271,50 - 23 852,46

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2018 UD, KP, kai taikoma IAKS, 
M13. Pavėluotos patikros 
vietoje (2015–2018 m.)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 21 316,77 - 338,32 - 20 978,45

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 UD, KP, kai taikoma IAKS, 
M13. Pavėluotos patikros 
vietoje (2015–2018 m.)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 23 303,77 0,00 - 23 303,77

Sertifikavimas 2016 EŽŪFKP. Žinomos klaidos VIENKAR-
TINĖ

EUR - 31 429,18 - 0,93 - 31 428,25

Sertifikavimas 2015 EŽŪPKF. Testo Nr. 22 tolesni 
veiksmai. 2015 finansiniai 
metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 21 739,83 - 1 877,26 - 19 862,57

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2018 Finansinis patvirtinimas. 
Ekstrapoliuotų klaidų 
ištaisymas (EŽŪFKP, kai 
taikoma IAKS) (M13)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 428 307,22 0,00 - 428 307,22

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. 
Privatieji paramos 
gavėjai

2018 Finansinis patvirtinimas. 
Ekstrapoliuotų klaidų 
ištaisymas (EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma) (M4)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 18 847,04 0,00 - 18 847,04

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/51  



Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Priemonės, 
pagal kurias taikoma 
fiksuoto dydžio 
parama

2018 Finansinis patvirtinimas. 
Ekstrapoliuotų klaidų 
ištaisymas (EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma) (M6)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 293 950,00 0,00 - 293 950,00

Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2018 Finansinis patvirtinimas. 
Žinomų klaidų ištaisymas 
(Skoliniai įsipareigojimai. 
Išmoka jauniesiems 
ūkininkams, 2007–2013 m. 
Patikrinimas po 5 metų)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 35 600,00 0,00 - 35 600,00

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Priemonės, 
pagal kurias taikoma 
fiksuoto dydžio 
parama

2018 Finansinis patvirtinimas. 
Žinomų klaidų ištaisymas 
(EŽŪFKP, kai IAKS 
netaikoma) (M6)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 19 250,00 0,00 - 19 250,00

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Rizikos 
valdymas

2017 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 32 846,19 - 5 661,44 - 27 184,75

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Rizikos 
valdymas

2018 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 9 818 935,87 - 4 411 325,06 - 5 407 610,81

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Rizikos 
valdymas

2019 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 6 361 492,72 0,00 - 6 361 492,72

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Rizikos 
valdymas

2020 Pagrindinių kontrolės 
priemonių trūkumai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 6 696 329,55 0,00 - 6 696 329,55

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
LEADER

2015 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 344 840,23 - 37 785,33 - 307 054,90

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/52 
2022 6 10  



Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. 
Privatieji paramos 
gavėjai

2016 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 4 079,51 - 73,11 - 4 006,40

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Viešieji 
paramos gavėjai

2016 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 73,92 - 0,48 - 73,44

Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Žinios ir 
inovacijos

2016 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 662,20 - 4,24 - 657,96

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
LEADER

2016 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 76 692,28 - 7 669,22 - 69 023,06

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
miškininkystės 
priemonės

2017 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 121,39 - 115,40 - 5,99

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. 
Privatieji paramos 
gavėjai

2017 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 10 885,45 - 5 890,95 - 4 994,50

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Viešieji 
paramos gavėjai

2017 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 586,57 - 500,96 - 85,61

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/53  



Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Žinios ir 
inovacijos

2017 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 4 070,46 - 3 313,01 - 757,45

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Priemonės, 
pagal kurias taikoma 
fiksuoto dydžio 
parama

2017 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 10,17 - 0,09 - 10,08

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
miškininkystės 
priemonės

2018 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 1 025,65 - 672,66 - 352,99

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. 
Privatieji paramos 
gavėjai

2018 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 26 406,20 - 23 714,93 - 2 691,27

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Viešieji 
paramos gavėjai

2018 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 5 556,73 - 4 206,35 - 1 350,38

Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Žinios ir 
inovacijos

2018 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 13 121,17 - 4 288,34 - 8 832,83

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
LEADER

2018 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 3 377,43 - 1 629,17 - 1 748,26

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/54 
2022 6 10  



Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Priemonės, 
pagal kurias taikoma 
fiksuoto dydžio 
parama

2018 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 653,44 - 14,68 - 638,76

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
miškininkystės 
priemonės

2019 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 887,62 - 5,68 - 881,94

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. 
Privatieji paramos 
gavėjai

2019 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 24 155,53 - 208,40 - 23 947,13

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Viešieji 
paramos gavėjai

2019 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 8 260,06 - 52,89 - 8 207,17

Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Žinios ir 
inovacijos

2019 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 13 470,57 - 86,21 - 13 384,36

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
LEADER

2019 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 7 830,41 - 51,22 - 7 779,19

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Priemonės, 
pagal kurias taikoma 
fiksuoto dydžio 
parama

2019 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 755,31 0,00 - 755,31

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/55  



Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
miškininkystės 
priemonės

2020 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 288,82 0,00 - 288,82

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. 
Privatieji paramos 
gavėjai

2020 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 23 349,50 0,00 - 23 349,50

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Viešieji 
paramos gavėjai

2020 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 8 126,41 0,00 - 8 126,41

Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Žinios ir 
inovacijos

2020 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 12 678,38 0,00 - 12 678,38

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
LEADER

2020 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 10 987,30 0,00 - 10 987,30

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Priemonės, 
pagal kurias taikoma 
fiksuoto dydžio 
parama

2020 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 754,06 0,00 - 754,06

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Rizikos 
valdymas

2020 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 57,60 0,00 - 57,60

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/56 
2022 6 10  



Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
miškininkystės 
priemonės

2021 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 364,71 0,00 - 364,71

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. 
Privatieji paramos 
gavėjai

2021 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 11 972,58 0,00 - 11 972,58

Kaimo plėtra. Su 
EŽŪFKP susijęs 
investavimas. Viešieji 
paramos gavėjai

2021 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 5 627,36 0,00 - 5 627,36

Kaimo plėtra, 
EŽŪFKP. Žinios ir 
inovacijos

2021 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 4 721,61 0,00 - 4 721,61

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
LEADER

2021 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 5 175,95 0,00 - 5 175,95

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Priemonės, 
pagal kurias taikoma 
fiksuoto dydžio 
parama

2021 Pagrindinių kontrolės 
priemonių veikimo 
trūkumai. Investicinės 
priemonės. EŽŪFKP, kai 
IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 1 235,93 0,00 - 1 235,93

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 M10. Pavėluotos patikros 
vietoje, 5 % pataisa

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 3 965,25 0,00 - 3 965,25

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/57  



Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 M10, 2015–2018 paraiškų 
teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 15 327,15 0,00 - 15 327,15

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 M11. Pavėluotos patikros 
vietoje, 2 % pataisa

FIKSUOTO 
DYDŽIO

2,00% EUR - 861,83 0,00 - 861,83

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 M11. 2015–2019 paraiškų 
teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 864,46 0,00 - 864,46

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 M11. 2015–2019 paraiškų 
teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 625,50 - 0,89 - 624,61

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2018 M11. KP, kai taikoma IAKS, 
2015–2018 m.

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 915,66 - 804,45 - 111,21

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 M11. KP, kai taikoma IAKS, 
2015–2018 m.

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 2 115,05 - 1,57 - 2 113,48

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2016 M13. 2015–2019 paraiškų 
teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR 25,29 0,00 25,29

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2017 M13. 2015–2019 paraiškų 
teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 44 812,06 - 759,70 - 44 052,36

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2018 M13. 2015–2019 paraiškų 
teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 33 526,20 0,00 - 33 526,20

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 M13. 2015–2019 paraiškų 
teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 27 289,32 0,00 - 27 289,32

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/58 
2022 6 10  



Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 M13. 2015–2019 paraiškų 
teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 205,22 0,00 - 205,22

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2015 OLAF bylos, M13 
(2011–2016 m.): OLAF 
ataskaita OC/2017/0280

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 11 947,56 0,00 - 11 947,56

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2016 OLAF bylos, M13 
(2011–2016 m.): OLAF 
ataskaita OC/2017/0280

VIENKAR-
TINĖ

EUR 12,12 0,00 12,12

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2017 OLAF bylos, M13 
(2011–2016 m.): OLAF 
ataskaita OC/2017/0280

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 21 480,52 - 310,09 - 21 170,43

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 OLAF bylos (ataskaita  
OC/2017/0280): M10 
(2011–2016 m.)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 12 594,28 0,00 - 12 594,28

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 OLAF bylos (ataskaita  
OC/2017/0280): M10 
(2011–2016 m.)

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 12 351,15 0,00 - 12 351,15

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2016 KP, kai taikoma IAKS, M10, 
pavėluotos patikros vietoje

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 2 021,09 0,00 - 2 021,09

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2017 KP, kai taikoma IAKS, M10, 
pavėluotos patikros vietoje

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 1,71 0,00 - 1,71

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2018 KP, kai taikoma IAKS, M10, 
pavėluotos patikros vietoje

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 20 182,41 - 1 121,10 - 19 061,31

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 KP, kai taikoma IAKS, M10, 
pavėluotos patikros vietoje

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 34 064,60 - 53,42 - 34 011,18

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/59  



Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 KP, kai taikoma IAKS, M10, 
pavėluotos patikros vietoje

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 3 272,07 0,00 - 3 272,07

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2017 Administracinių 
patikrinimų, kuriais 
siekiama nustatyti 
deklaruotų sklypų 
tinkamumą finansuoti, 
trūkumai (pagrindinė 
kontrolė): pro rata

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 3 036 757,35 - 43 839,39 - 2 992 917,96

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2018 Administracinių 
patikrinimų, kuriais 
siekiama nustatyti 
deklaruotų sklypų 
tinkamumą finansuoti, 
trūkumai (pagrindinė 
kontrolė): pro rata

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 3 165 783,03 0,00 - 3 165 783,03

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 Administracinių 
patikrinimų, kuriais 
siekiama nustatyti 
deklaruotų sklypų 
tinkamumą finansuoti, 
trūkumai (pagrindinė 
kontrolė): pro rata

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 3 931 044,87 0,00 - 3 931 044,87

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 Administracinių 
patikrinimų, kuriais 
siekiama nustatyti 
deklaruotų sklypų 
tinkamumą finansuoti, 
trūkumai (pagrindinė 
kontrolė): pro rata

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 2 755 076,26 0,00 - 2 755 076,26

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2017 Administracinių 
patikrinimų, kuriais 
siekiama nustatyti 
deklaruotų sklypų 
tinkamumą finansuoti, 
trūkumai (pagrindinė 
kontrolė): pro rata

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 3 374 632,71 0,00 - 3 374 632,71

Iš viso FR: EUR - 41 741 042,52 - 4 949 530,08 - 36 791 512,44

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/60 
2022 6 10  



Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

GR Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2018 Neteisingas sankcijų 
apskaičiavimas. M13. 2017 
paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 46 461,84 - 459,38 - 46 002,46

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 Neteisingas sankcijų 
apskaičiavimas. M13. 2018 
paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 21 420,93 0,00 - 21 420,93

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 Neteisingas sankcijų 
apskaičiavimas. M13. 2019 
paraiškų teikimo metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 40 939,09 0,00 - 40 939,09

Iš viso GR: EUR - 108 821,86 - 459,38 - 108 362,48

Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

HU Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2017 Pagrindinės kontrolės 
priemonės trūkumai. 
Aktyvaus ūkininko statuso 
kontrolė. 2016 paraiškų 
teikimo metai. KP

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 127 763,26 - 209,34 - 127 553,92

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Rizikos 
valdymas

2017 Pagrindinės kontrolės 
priemonės trūkumai. 
Aktyvaus ūkininko statuso 
kontrolė. 2016 paraiškų 
teikimo metai. KP

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 7 713,71 0,00 - 7 713,71

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2018 Pagrindinės kontrolės 
priemonės trūkumai. 
Aktyvaus ūkininko statuso 
kontrolė. 2017 paraiškų 
teikimo metai. KP

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 356 117,81 - 2 799,68 - 353 318,13

Kaimo plėtra. 
EŽŪFKP. Rizikos 
valdymas

2018 Pagrindinės kontrolės 
priemonės trūkumai. 
Aktyvaus ūkininko statuso 
kontrolė. 2017 paraiškų 
teikimo metai. KP

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 24 236,17 - 352,65 - 23 883,52

Iš viso HU: EUR - 515 830,95 - 3 361,67 - 512 469,28

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/61  



Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

IE Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 Visi trūkumai 
2018–2021 m.

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 1 577 401,84 0,00 - 1 577 401,84

Iš viso IE: EUR - 1 577 401,84 0,00 - 1 577 401,84

Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

IT Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2017 Ilgalaikių įsipareigojimų 
nesilaikymas. M10. 2017 
finansiniai metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 16 892,73 - 182,98 - 16 709,75

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2018 Ilgalaikių įsipareigojimų 
nesilaikymas. M10. 2018 
finansiniai metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 12 748,93 0,00 - 12 748,93

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 Ilgalaikių įsipareigojimų 
nesilaikymas. M10. 2019 
finansiniai metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 18 392,20 0,00 - 18 392,20

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2017 Ilgalaikių įsipareigojimų 
nesilaikymas. M11. 2017 
finansiniai metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 29 648,22 - 321,15 - 29 327,07

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2018 Ilgalaikių įsipareigojimų 
nesilaikymas. M11. 2018 
finansiniai metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 64 793,52 0,00 - 64 793,52

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 Ilgalaikių įsipareigojimų 
nesilaikymas. M11. 2019 
finansiniai metai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 76 500,70 0,00 - 76 500,70

Iš viso IT: EUR - 218 976,30 - 504,13 - 218 472,17

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/62 
2022 6 10  



Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

PT Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2018 EŽŪFKP, kai IAKS taikoma. 
M10, M11, M12, M13. 
2018, 2019 ir 2020 
finansiniai metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 174 995,49 - 17,30 - 174 978,19

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 EŽŪFKP, kai IAKS taikoma. 
M10, M11, M12, M13. 
2018, 2019 ir 2020 
finansiniai metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 812 740,77 0,00 - 812 740,77

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 EŽŪFKP, kai IAKS taikoma. 
M10, M11, M12, M13. 
2018, 2019 ir 2020 
finansiniai metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 757 794,17 0,00 - 757 794,17

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
miškininkystės 
priemonės

2019 EŽŪFKP. M15. 2018, 
2019 ir 2020 finansiniai 
metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 3 680,50 0,00 - 3 680,50

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
miškininkystės 
priemonės

2020 EŽŪFKP. M15. 2018, 
2019 ir 2020 finansiniai 
metai

FIKSUOTO 
DYDŽIO

10,00% EUR - 42 881,99 0,00 - 42 881,99

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2017 Trūkumai 2016–2019 m. FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 5 955 574,27 - 398,26 - 5 955 176,01

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2018 Trūkumai 2016–2019 m. FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 5 755 496,20 - 8,02 - 5 755 488,18

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 Trūkumai 2016–2019 m. FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 5 685 088,12 0,00 - 5 685 088,12

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 Trūkumai 2016–2019 m. FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 5 275 104,75 0,00 - 5 275 104,75

Iš viso PT: EUR - 24 463 356,26 - 423,58 - 24 462 932,68

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/63  



Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

RO Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 Gyvūnų gerovė 1.a 
paprogramei nustatytos per 
didelės mokėjimų normos 
(2019–2020 finansiniai 
metai)

FIKSUOTO 
DYDŽIO

25,00% EUR - 1 264 993,57 0,00 - 1 264 993,57

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 Gyvūnų gerovė 1.a 
paprogramei nustatytos per 
didelės mokėjimų normos 
(2019–2020 finansiniai metai)

FIKSUOTO 
DYDŽIO

25,00% EUR - 880 856,49 0,00 - 880 856,49

Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2019 Žinomos klaidos. EŽŪFKP, 
kai IAKS netaikoma

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 38 439,95 0,00 - 38 439,95

Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2019 Prognozuojamas neatitikties 
lygis. EŽŪFKP, kai IAKS 
netaikoma

APSKAI-
ČIUOTA 
PAGAL 
SUMĄ

EUR - 6 685 993,41 0,00 - 6 685 993,41

Iš viso RO: EUR - 8 870 283,42 0,00 - 8 870 283,42

Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

SE Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2018 ŽSIS atnaujinimas 
2017–2019 m. EŽŪFKP. 
Komp. M13. Vietovės, kuriose 
esama gamtinių kliūčių

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 397 554,60 - 44 048,32 - 353 506,28

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 ŽSIS atnaujinimas 
2017–2019 m. EŽŪFKP. 
Komp. M13. Vietovės, kuriose 
esama gamtinių kliūčių

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 359 395,28 - 2 164,83 - 357 230,45

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 ŽSIS atnaujinimas 
2017–2019 m. EŽŪFKP. 
Komp. M13. Vietovės, kuriose 
esama gamtinių kliūčių

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 524 361,48 0,00 - 524 361,48

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2018 ŽSIS atnaujinimas 
2017–2019 m. EŽŪFKP. 
Eko. M11. Ekologinis 
ūkininkavimas

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 127 005,63 - 50 558,21 - 76 447,42

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/64 
2022 6 10  



Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 ŽSIS atnaujinimas 
2017–2019 m. EŽŪFKP. 
Eko. M11. Ekologinis 
ūkininkavimas

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 146 469,49 0,00 - 146 469,49

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 ŽSIS atnaujinimas 
2017–2019 m. EŽŪFKP. 
Eko. M11. Ekologinis 
ūkininkavimas

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 192 677,68 0,00 - 192 677,68

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2018 ŽSIS atnaujinimas 
2017–2019 m. EŽŪFKP. 
Ganyklos. M10. Agrarinė 
aplinkosauga ir klimatas

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 577 909,23 - 118 743,96 - 459 165,27

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2019 ŽSIS atnaujinimas 
2017–2019 m. EŽŪFKP. 
Ganyklos. M10. Agrarinė 
aplinkosauga ir klimatas

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 691 269,44 - 10 942,03 - 680 327,41

Kaimo plėtra. EŽŪFKP 
priemonės, kurioms 
taikoma IAKS

2020 ŽSIS atnaujinimas 
2017–2019 m. EŽŪFKP. 
Ganyklos. M10. Agrarinė 
aplinkosauga ir klimatas

FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 1 062 643,14 0,00 - 1 062 643,14

Iš viso SE EUR - 4 079 285,97 - 226 457,35 - 3 852 828,62

Valstybė 
narė

Priemonė Finansi-
niai 

metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

SK Sąskaitų 
patvirtinimas. 
Finansinis 
patvirtinimas

2019 EŽŪFKP, kai taikoma IAKS, 
tiriamosios visumos 
trūkumai

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 377 045,38 0,00 - 377 045,38

Iš viso SK: EUR - 377 045,38 0,00 - 377 045,38

Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

EUR - 90 042 933,90 - 5 224 781,56 - 84 818 152,34

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/65  



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2022/909 

2022 m. birželio 8 d.

dėl Jungtinės Karalystės patirtų tam tikrų išlaidų nefinansavimo Europos Sąjungos lėšomis iš 
Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) 

(pranešta dokumentu Nr. C(2022) 3565) 

(Tekstas autentiškas tik anglų kalba) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1306/2013 dėl bendros žemės 
ūkio politikos finansavimo, valdymo ir stebėsenos, kuriuo panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 352/78, (EB) 
Nr. 165/94, (EB) Nr. 2799/98, (EB) Nr. 814/2000, (EB) Nr. 1290/2005 ir (EB) Nr. 485/2008 (1), ypač į jo 52 straipsnį kartu 
su Susitarimo dėl Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos ir Europos 
atominės energijos bendrijos 131 ir 138 straipsniais,

pasikonsultavusi su Žemės ūkio fondų komitetu,

kadangi:

(1) pagal Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 52 straipsnį Komisija turi atlikti reikiamus patikrinimus, pranešti Jungtinei 
Karalystei tokių patikrinimų rezultatus, atsižvelgti į Jungtinės Karalystės pateiktas pastabas, pradėti dvišales 
diskusijas siekdama susitarti ir oficialiai pranešti Jungtinei Karalystei savo išvadas;

(2) Jungtinė Karalystė turėjo galimybę paprašyti pradėti taikinimo procedūrą. Šia galimybe buvo pasinaudota, ir 
Komisija išnagrinėjo tokios procedūros taikymo rezultatų ataskaitas;

(3) pagal Reglamentą (ES) Nr. 1306/2013 gali būti finansuojamos tik tokios žemės ūkio išlaidos, kurios patirtos 
nepažeidžiant Sąjungos teisės;

(4) iš atliktų patikrinimų ir dvišalių diskusijų rezultatų matyti, kad dalis Jungtinės Karalystės deklaruotų išlaidų 
neatitinka šio reikalavimo ir todėl negali būti finansuojamos EŽŪGF ir EŽŪFKP lėšomis;

(5) turėtų būti nurodytos sumos, kurios negali būti pripažintos finansuojamomis EŽŪGF ir EŽŪFKP lėšomis. Tos sumos 
nesusijusios su išlaidomis, patirtomis prieš daugiau kaip dvidešimt keturis mėnesius iki Komisijos rašytinio 
pranešimo Jungtinei Karalystei apie patikrinimų rezultatus;

(6) apskaičiuojant sumas, kurios pagal šį sprendimą nefinansuojamos Sąjungos lėšomis, taip pat turėtų būti 
atsižvelgiama į išmokų sumažinimą ar mokėjimų sustabdymą pagal Reglamento (ES) Nr. 1306/2013 41 straipsnį, 
kadangi toks sumažinimas ar sustabdymas yra laikinas ir nedaro poveikio sprendimams, priimamiems pagal to 
reglamento 51 ar 52 straipsnį;

(7) šiame sprendime nurodytais atvejais apie sumas, kurios nefinansuojamos dėl to, kad jos neatitinka Sąjungos teisės, 
Komisija Jungtinei Karalystei pranešė suvestinėje ataskaitoje (2);

(8) šis sprendimas nedaro poveikio finansiniams sprendimams, kuriuos Komisija gali priimti remdamasi Europos 
Sąjungos Teisingumo Teismo sprendimais bylose, kurios 2022 m. vasario 7 d. dar buvo nagrinėjamos,

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 549.
(2) Ares(2022)3643884

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 157/66 2022 6 10  



PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Šio sprendimo priede nustatytos sumos, susijusios su Jungtinės Karalystės akredituotų mokėjimo agentūrų patirtomis 
išlaidomis, kurios deklaruotos kaip išlaidos, finansuotinos iš EŽŪGF ir EŽŪFKP, Sąjungos lėšomis nefinansuojamos.

2 straipsnis

Šis sprendimas skirtas Jungtinei Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystei.

Priimta Briuselyje 2022 m. birželio 8 d.

Komisijos vardu
Janusz WOJCIECHOWSKI

Komisijos narys

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 6 10 L 157/67  



PRIEDAS 

Sprendimas: 69 Jungtinė Karalystė

Biudžeto punktas: 6200

Valstybė 
narė Priemonė

Finansi-
niai 

metai
Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

GB Jaunųjų ūkininkų 
sistema

2019 Ūkininkų tinkamumo gauti 
prašomą paramą patikros. 
Aktyvaus ūkininko nuostata

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 134 410,92 0,00 - 134 410,92

Jaunųjų ūkininkų 
sistema

2020 Ūkininkų tinkamumo gauti 
prašomą paramą patikros. 
Aktyvaus ūkininko nuostata

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 205 156,33 0,00 - 205 156,33

Jaunųjų ūkininkų 
sistema

2019 Nacionalinio rezervo sukūrimas ir 
valdymas. Tinkamo nacionalinio 
rezervo naudojimo patikros

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 10 605,78 0,00 - 10 605,78

Jaunųjų ūkininkų 
sistema

2020 Nacionalinio rezervo sukūrimas ir 
valdymas. Tinkamo nacionalinio 
rezervo naudojimo patikros

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 10 149,34 0,00 - 10 149,34

Tiesioginių išmokų, 
kurioms buvo 
pritaikytas finansinės 
drausmės 
mechanizmas, 
kompensavimas

2019 Nacionalinio rezervo sukūrimas ir 
valdymas. Tinkamo nacionalinio 
rezervo naudojimo patikros. 
Drausmės mechanizmas

VIENKAR-
TINĖ

EUR - 294,41 0,00 - 294,41

Vaisiai ir daržovės. 
Veiksmų programos, 
įskaitant pašalinimą iš 
rinkos

2020 1.1 ir 1.2 rezultatas FIKSUOTO 
DYDŽIO

5,00% EUR - 1 185 437,36 0,00 - 1 185 437,36

Iš viso GB: EUR - 1 546 054,14 0,00 - 1 546 054,14

Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

EUR - 1 546 054,14 0,00 - 1 546 054,14

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

L 157/68 
2022 6 10  



Biudžeto punktas: 6201

Val-
stybė 
narė

Priemonė
Finansi-

niai 
metai

Priežastis Rūšis Pataisa, % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

GB Jaunųjų ūkininkų 
sistema

2019 Ūkininkų tinkamumo gauti prašomą 
paramą patikros. Aktyvaus ūkininko 
nuostata

VIENKARTINĖ EUR - 5 522,91 0,00 - 5 522,91

Sąskaitų patvirtinimas. 
Finansinis patvirtinimas

2020 EŽŪFKP ne IAKS finansinės klaidos VIENKARTINĖ EUR - 86 879,58 0,00 - 86 879,58

Sąskaitų patvirtinimas. 
Finansinis patvirtinimas

2020 Žinoma klaida, susijusi su EŽŪFKP, 
kai taikoma IAKS

VIENKARTINĖ EUR - 74 312,33 0,00 - 74 312,33

Iš viso GB: EUR - 166 714,82 0,00 - 166 714,82

Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis

EUR - 166 714,82 0,00 - 166 714,82

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 6 10 
L 157/69  



KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2022/910 

2022 m. birželio 9 d.

kuriuo dėl žemosios įtampos perjungiklių, skyriklių, atjungiančiųjų skyriklių ir saugiklinių įtaisų 
darniųjų elektromagnetinio suderinamumo standartų ir mobiliųjų telefonų išorinių maitinimo 
įrenginių darniųjų elektromagnetinio suderinamumo standartų iš dalies keičiamas Įgyvendinimo 

sprendimas (ES) 2019/1326 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1025/2012 dėl Europos 
standartizacijos, kuriuo iš dalies keičiamos Tarybos direktyvos 89/686/EEB ir 93/15/EEB ir Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 94/9/EB, 94/25/EB, 95/16/EB, 97/23/EB, 98/34/EB, 2004/22/EB, 2007/23/EB, 2009/23/EB ir 2009/105/EB ir 
panaikinamas Tarybos sprendimas 87/95/EEB ir Europos Parlamento ir Tarybos sprendimas Nr. 1673/2006/EB (1), ypač į 
jo 10 straipsnio 6 dalį,

kadangi:

(1) remiantis Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2014/30/ES (2) 13 straipsniu, daroma prielaida, kad elektros 
įrenginiai, atitinkantys darniuosius standartus arba jų dalis, kurių nuorodos yra paskelbtos Europos Sąjungos 
oficialiajame leidinyje, atitinka tos direktyvos I priede nustatytus esminius reikalavimus, kuriuos apima tie standartai 
ar jų dalys;

(2) Įgyvendinimo sprendimu C(2016) 7641 (3) Komisija pateikė prašymą Europos standartizacijos komitetui (CEN), 
Europos elektrotechnikos standartizacijos komitetui (Cenelec) ir Europos telekomunikacijų standartų institutui 
(ETSI) parengti ir peržiūrėti darniuosius elektromagnetinio suderinamumo standartus, kad būtų užtikrintas 
Direktyvos 2014/30/ES įgyvendinimas;

(3) remdamasis Įgyvendinimo sprendime C(2016) 7641 pateiktu prašymu, Cenelec peržiūrėjo darnųjį standartą EN IEC 
60947-3:2009 ir jo pakeitimą EN IEC 60947–3:2009/A1:2012 dėl žemosios įtampos perjungiklių, skyriklių, 
atjungiančiųjų skyriklių ir saugiklinių įtaisų, kurių nuorodos paskelbtos Komisijos komunikate (2018/C 246/01) (4);

(4) po to atitinkamai buvo priimtas darnusis standartas EN IEC 60947-3:2021 „Žemosios įtampos perjungimo ir 
valdymo įrenginiai. Perjungikliai, skyrikliai, atjungiantieji skyrikliai ir saugikliniai įtaisai“;

(5) Komisija kartu su Cenelec įvertino, ar darnusis standartas EN IEC 60947-3:2021 atitinka Įgyvendinimo sprendime 
C(2016) 7641 pateiktą prašymą;

(1) OL L 316, 2012 11 14, p. 12.
(2) 2014 m. vasario 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/30/ES dėl valstybių narių įstatymų, susijusių su 

elektromagnetiniu suderinamumu, suderinimo (OL L 96, 2014 3 29, p. 79).
(3) 2016 m. lapkričio 30 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas C(2016) 7641 dėl standartizacijos prašymo Europos standartizacijos 

komitetui, Europos elektrotechnikos standartizacijos komitetui ir Europos telekomunikacijų standartų institutui dėl darniųjų 
standartų, siekiant užtikrinti 2014 m. vasario 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2014/30/ES dėl valstybių narių 
įstatymų, susijusių su elektromagnetiniu suderinamumu, suderinimo įgyvendinimą.

(4) Komisijos komunikatas, parengtas įgyvendinant Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2014/30/ES dėl valstybių narių įstatymų, 
susijusių su elektromagnetiniu suderinamumu, suderinimo (Darniųjų standartų pavadinimų ir nuorodinių žymenų skelbimas pagal 
Sąjungos derinimo teisės aktus) (OL C 246, 2018 7 13, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 157/70 2022 6 10  



(6) darnusis standartas EN IEC 60947-3:2021 atitinka reglamentuojamus esminius reikalavimus, nustatytus Direktyvoje 
2014/30/ES. Todėl to darniojo standarto nuorodą tikslinga paskelbti Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje;

(7) Komisijos įgyvendinimo sprendimo (ES) 2019/1326 (5) I priede išvardytos darniųjų standartų, kuriais remiantis 
daroma atitikties Direktyvos 2014/30/ES nuostatoms prielaida, nuorodos. Siekiant užtikrinti, kad darniųjų 
standartų, parengtų įgyvendinant Direktyvą 2014/30/ES, nuorodos būtų nurodytos viename akte, darniojo 
standarto EN IEC 60947-3:2021 nuoroda turėtų būti pateikta tame priede;

(8) Todėl Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje būtina panaikinti nuorodas į darnųjį standartą EN IEC 60947-3:2009 ir 
jo pakeitimą EN IEC 60947-3:2009/A1:2012;

(9) 2021 m. lapkričio 15 d. raštu ETSI pranešė Komisijai, kad darnusis standartas EN 61204-3:2000 dėl žemosios 
įtampos maitinimo įrenginių su nuolatinės srovės išėjimu elektromagnetinio suderinamumo, kurio nuoroda 
paskelbta Komunikate 2018/C 246/01, apima kroviklius, kuriems taikomas darnusis standartas EN 301 489-34 
V1.4.1. Komisija kartu su ETSI įvertino, kad vietoj darniojo standarto EN 301 489-34 V1.4.1 galima naudoti 
darnųjį standartą EN 61204-3:2000, nes standarte EN 301 489-34 V1.4.1 nustatyti papildomi apsaugos 
reikalavimai, kuriais siekiama kroviklius apsaugoti nuo mobiliųjų telefonų skleidžiamo lauko, nebėra reikalingi;

(10) todėl būtina iš Europos Sąjungos oficialiojo leidinio išbraukti darniojo standarto EN 301 489-34 V1.4.1 nuorodą;

(11) Įgyvendinimo sprendimo (ES) 2019/1326 II priede pateikiamos darniųjų standartų, parengtų įgyvendinant 
Direktyvą 2014/30/ES, nuorodos, kurios išbraukiamos iš Europos Sąjungos oficialiojo leidinio C serijos. Todėl į tą 
priedą tikslinga įtraukti darniojo standarto EN IEC 60947-3:2009 ir jo pakeitimo EN IEC 60947-3:2009/A1:2012 
bei darniojo standarto EN 301 489-34 V1.4.1 nuorodas;

(12) siekiant gamintojams suteikti pakankamai laiko pasirengti taikyti darnųjį standartą EN IEC 60947-3:2021, būtina 
atidėti darniojo standarto EN IEC 60947-3:2009 ir jo pakeitimo EN IEC 60947-3:2009/A1:2012 nuorodų 
panaikinimą;

(13) siekiant suteikti gamintojams pakankamai laiko pasirengti taikyti darnųjį standartą EN 61204-3:2000 vietoj 
darniojo standarto EN 301 489-34 V1.4.1, būtina atidėti to darniojo standarto nuorodos panaikinimą;

(14) todėl Įgyvendinimo sprendimas (ES) 2019/1326 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas;

(15) nuo darniojo standarto nuorodos paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dienos atitiktis tam standartui 
leidžia daryti atitikties Sąjungos derinamuosiuose teisės aktuose nustatytiems atitinkamiems esminiams 
reikalavimams prielaidą. Todėl šis sprendimas turėtų įsigalioti jo paskelbimo dieną,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Įgyvendinimo sprendimo (ES) 2019/1326 I priedas iš dalies keičiamas pagal šio sprendimo I priedą.

(5) 2019 m. rugpjūčio 5 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2019/1326 dėl darniųjų elektromagnetinio suderinamumo 
standartų, parengtų įgyvendinant Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2014/30/ES (OL L 206, 2019 8 6, p. 27).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 6 10 L 157/71  



2 straipsnis

Įgyvendinimo sprendimo (ES) 2019/1326 II priedas iš dalies keičiamas pagal šio sprendimo II priedą.

3 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje dieną.

Priimta Briuselyje 2022 m. birželio 9 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 157/72 2022 6 10  



I PRIEDAS 

I priede įterpiamas šis įrašas:

Nr. Standarto nuoroda

„21. EN IEC 60947-3:2021

Žemosios įtampos perjungimo ir valdymo įrenginiai. 3 dalis. Perjungikliai, skyrikliai, atjungiantieji 
skyrikliai ir saugikliniai įtaisai“.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 6 10 L 157/73  



II PRIEDAS 

II priede įterpiami šie įrašai:

Nr. Standarto nuoroda Panaikinimo data

„18. EN IEC 60947-3:2009

Žemosios įtampos perjungimo ir valdymo įrenginiai. 3 dalis. Perjungikliai, 
skyrikliai, atjungiantieji skyrikliai ir saugikliniai įtaisai

EN IEC 60947-3:2009/A1:2012

2023 m. gruodžio 10 d.

19. EN 301 489-34 V1.4.1

Elektromagnetinio suderinamumo ir radijo dažnių spektro dalykai. Radijo 
ryšio įrangos ir paslaugų elektromagnetinio suderinamumo (EMS) standartas. 
34 dalis. Mobiliųjų telefonų išorinių maitinimo įrenginių specialiosios sąlygos

2023 m. gruodžio 10 d.“

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 157/74 2022 6 10  





LT 

ISSN 1977-0723 (elektroninis leidimas) 
ISSN 1725-5120 (popierinis leidimas) 


	Turinys
	Komisijos įgyvendinimo direktyva (ES) 2022/905 2022 m. birželio 9 d. kuria dėl tam tikrų žemės ūkio augalų rūšių veislių ir daržovių rūšių veislių tikrinimo protokolų iš dalies keičiamos direktyvos 2003/90/EB ir 2003/91/EB 
	PRIEDAS 

	Tarybos sprendimas (BUSP) 2022/906 2022 m. birželio 9 d. dėl paramos priemonės pagal Europos taikos priemonę Balkanų specialios paskirties medicininės paramos grupės pajėgumams stiprinti 
	Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2022/907 2022 m. birželio 1 d. dėl prašymo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/788 užregistruoti Europos piliečių iniciatyvą Good Clothes, Fair Pay (Geri drabužiai, teisingas darbo užmokestis) (Tekstas autentiškas tik anglų kalba) 
	Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2022/908 2022 m. birželio 8 d. dėl valstybių narių patirtų tam tikrų išlaidų nefinansavimo Europos Sąjungos lėšomis iš Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) (pranešta dokumentu Nr. C(2022) 3543) (Tekstas autentiškas tik airių, anglų, bulgarų, čekų, graikų, ispanų, italų, portugalų, prancūzų, rumunų, slovakų, slovėnų, suomių, švedų, vengrų ir vokiečių kalbomis) 
	PRIEDAS 

	Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2022/909 2022 m. birželio 8 d. dėl Jungtinės Karalystės patirtų tam tikrų išlaidų nefinansavimo Europos Sąjungos lėšomis iš Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) (pranešta dokumentu Nr. C(2022) 3565) (Tekstas autentiškas tik anglų kalba) 
	PRIEDAS 

	Komisijos įgyvendinimo sprendimas (ES) 2022/910 2022 m. birželio 9 d. kuriuo dėl žemosios įtampos perjungiklių, skyriklių, atjungiančiųjų skyriklių ir saugiklinių įtaisų darniųjų elektromagnetinio suderinamumo standartų ir mobiliųjų telefonų išorinių maitinimo įrenginių darniųjų elektromagnetinio suderinamumo standartų iš dalies keičiamas Įgyvendinimo sprendimas (ES) 2019/1326 
	I PRIEDAS 
	II PRIEDAS 


